
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SBÍRKA PLAKÁTŮ 

(APL 1001 – APL 2000) 
 

 
Dílčí inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1949–1973 

Značka fondu: APL 

Evidenční číslo inventáře: 176 

Zpracovala: Dana Dyčková, Markéta Kudláčová 

Místo: Praha 2018 
 

 



Inv. č. Plakát výstavy Rok 

výstavy 

   

1001 Galerie Cheb – Československo, 1967 1967 

   

1002 F. Michl – O. Švec – Výstava prací – Domažlice – Chodský hrad, 

20. srpna – 1. října 1967 

1967 

   

1003 Architektura a životní prostředí – Praha – Jízdárna Pražského hradu, 

červenec – srpen 1967 

1967 

   

1004 České umění XX. století – zámek Nelahozeves – Středočeská galerie, 

květen – říjen 1967 

1967 

   

1005 Mistři českého umění 19. století – Litomyšl – Městská galerie, 4. června – 

5. července 1949 

1949 

   

1006 Julius Mařák a jeho škola – K uctění 50. výročí jeho smrti – Litomyšl – 

Městská galerie, 27. května – 23. července 1950 

1950 

   

1007 Výstava obrazů a soch ze sbírek NG Praha – Karlovy Vary – Galerie umění, 

červen – červenec 1949 

1949 

   

1008 Turnov – Rusko – Vzájemné styky 18. – 20. stol – Výstava k 50. výročí 

VŘSR – Turnov – Muzeum Českého ráje, září – říjen 1967 

1967 

   

1009 Julius Mařák – Kresby z majetku NG – Teplice – Krajská galerie výtvarného 

umění – zámek, 17. srpna – 14. září 1952 

1952 

   

1010 Výstava akvarelů a kreseb B. Havránka – Nový Bydžov – Újezdní osvětová 

beseda, 1. – 10. května 1953 

1953 

   

1011 České umění XIX. a XX. století ze sbírek NG Praha – Karlovy Vary, Galerie 

umění, 1953 

1953 

   

1012 Malířské umění 19. století ze sbírek Městské galerie v Hradci Králové a NG 

Praha – Hradec Králové – Městské muzeum, říjen 1950 

1950 

   

1013 Jacques Callot – Praha – NG, palác Kinských, září – říjen 1967 1967 

   

1014 Vincenc Vingler – Olomouc – Oblastní galerie a muzeum, říjen – listopad 

1964 

1964 

   

1015 Emil Filla: Ženy – Cheb – Galerie výtvarného umění, říjen – listopad 1967 1967 

   

1016 Premio Gaetano Marzotto 1967 – Figurativní malířství v Evropě – Praha – 

NG – Valdštejnská jízdárna, 20. října – 19. 1istopadu 1967 

1967 

   

1017 České moderní umění ze sbírky Emanuela Hloupého – Hradec Králové – 

Krajská galerie, říjen – listopad 1967 

1967 



   

1018 Vincenc Vingler – Plastiky a kresby – Karlovy Vary – Galerie umění, 

červenec – září 1967 

1967 

   

1019 Grafika Josefa Váchala – Hradec Králové – Krajská galerie, březen 1967 1967 

   

1020 I. Trienále slovenského sochárstva – Socha piešťanských parkov ʽ67 – 

Piešťany – Kúpelný ostrov, 16. června – 15. září 1967 

1967 

   

1021 AICA – XIX. Assemblée Association Internationale des Critiques d´Art – 

Rimini – Urbino, 9. – 12. září 1967, 2 ks 

1967 

   

1022 F. X. Šalda a výtvarné umění – Výstava ke 100. výročí narození – Liberec – 

Oblastní galerie, říjen – listopad 1967; Praha – NG, Šternberský palác, 

prosinec 1967 – leden 1968  

1967-1968 

   

1023 Z díla Bedřicha Vaníčka – Nové Dvory – Výstavní síň Památníku B. 

Šmerala, 15. října – 19. 1istopadu 1967 

1967 

   

1024 Člověk a dřevo – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, 24. 1istopadu 1967 – 

7. ledna 1968 

1967-1968 

   

1025 Miró, Vasarely, Schumacher, Celič – Z VII. bienále v Lublani 1967 – Praha 

– NG, palác Kinských, listopad – prosinec 1967 

1967 

   

1026 V umění hledal jsem... Navštivte novou stálou expozici o životě a díle 

Mikoláše Alše – Praha – Muzeum A. Jiráska a M. Alše, 1967 

1967 

   

1027 Mikoláš Aleš – Nová stálá expozice o životě a díle našeho nejnárodnějšího 

umělce v letohrádku Hvězda – Praha – Muzeum A. Jiráka a M. Alše, 1967 

1967 

   

1028 50 let SČUG Hollar – Výstava grafiky – Praha – Hollar, Mánes, 

listopad 1967 

1967 

   

1029 Picasso – Obrazy, grafika – Současná tvorba z majetku Galerie Louise 

Leiris, Paříž – Praha – Mánes, 1. prosinec 1967 – 7. ledna 1968 

1967-1968 

   

1030 Ruská kresba konce XIX. století a počátku XX. století – Louny – Galerie 

B. Rejta, 7. 1istopadu – 3. prosince 1967 

1967 

   

1031 F. X. Šalda 1867–1937, [1967] [1967] 

   

1032 Lidové jesličky – Praha – Národopisné muzeum, prosinec 1967 –  

leden 1968 

1967-1968 

   

1033 Barokní zátiší v Čechách – Liberec – Oblastní galerie Liberec, prosinec 1967 

– únor 1968 

1967-1968 

   

1034 Flámská a holandská zátiší XVII. století ze sbírek NG Praha – Ústí nad 

Labem – Dům kultury, 21. prosince 1967 – 4. února 1968 

1967-1968 



   

1035 Flámská krajina XVI. a XVII. století – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

Dům umění, 15. prosince 1967 – 11. února 1968 

1967-1968 

   

1036 Goya – Praha – NG, palác Kinských, leden – únor 1968 1968 

   

1037 Co je sklo – Brno – Moravská galerie, září 1962  1962 

   

1038 Porcelán – Pátá výstava z pokladů Severočeského muzea v Liberci – 

Liberec, 1967 

1967 

   

1039 Lidová architektura severočeského Podhůří – Liberec, 1963 1963 

   

1040 Navštivte Severočeské muzeum v Liberci – Liberec, 1962 1962 

   

1041 Bojovné dílo Josefa Čapka – Liberec – Oblastní galerie, 20. září – 

20. října 1967 

1967 

   

1042 Emil Filla: Ženy – Cheb, Galerie výtvarného umění, říjen – listopad 1967 1967 

   

1043 Renato Guttuso – Autobiografický cyklus – Obrazy a kresby – Praha – 

NG, Valdštejnská jízdárna, únor – březen 1968 

1968 

   

1044 Na jednom listu – Příležitostné tisky 16. a 17. století ze sbírek knihovny NM 

v Praze – Praha – Národní muzeum, únor 1968 

1968 

   

1045 Evropský secesní plakát – Výstava z pokladů Severočeského muzea – 

Zakladatelé moderního uměleckého plakátu – Liberec – Severočeské 

muzeum, 1966 

1966 

   

1046 Martin Martinček – Fotografie 1962–1968 – Praha – GHMP, Obecní dům, 

leden 1968 

1968 

   

1047 Flámská krajina 16. a 17. století – Gottwaldov – Dům umění, 18. února – 

21. dubna 1968 

1968 

   

1048 Flámská a holandská zátiší XVII. století ze sbírek NG – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 29. února – 31. března 1968 

1968 

   

1049 Holandské krajinářství 17. století – Karlovy Vary – Galerie umění, 1. března 

– 21. dubna 1968 

1968 

   

1050 Sklářství na Horácku – Polička – Městské muzeum, 1968 1968 

   

1051 Světové malířství 1900–1925 – Hradec Králové – Čs. komise pro spolupráci 

s UNESCO, Krajská galerie Hradec Králové, březen 1968 

1968 

   

1052 František Kupka – 1871–1957 – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, palác 

Kinských, březen – duben 1968  

1968 

   



1053 Antonín Slavíček – Louny – Galerie Benedikta Rejta, 10. – 31. března 1968 1968 

   

1054 Restaurování v uměleckém řemesle – Praha – Belveder, duben – květen 

1968 

1968 

   

1055 Mistrovská díla ze sbírek Moravské galerie – Brno – Moravská galerie, 

17. 1istopadu 1967 – 15. ledna 1968 

1967-1968 

   

1056 150 let – Národní muzeum v Praze – Praha, 1967 1967 

   

1057 Princip slasti – Brno – Dům pánů z Kunštátu, únor – březen 1968, Praha – 

NG, Městská knihovna, březen – duben 1968 

1968 

   

1058 Výstava rakouského umění 18. století ze sbírek NG – Zámek Jemniště, 1965 1965 

   

1059 1968 – jubilejní rok čs. muzeí. 150 let NM v Praze, 150 let MM v Brně, 105 

let slovenského NM, 60 let NTM v Praze, 100 let MM v Bratislavě, 1968 

1968 

   

1060 Výstava rukopisů a vzácných tisků – Teplá – Historická knihovna klášter 

Teplá, červenec – září 1967 

1967 

   

1061 Ikony na Slovensku – Bratislava – SNG, duben – květen 1968 1968 

   

1062 Nacionalnij Muzej v Prage – 150 let – Praha, (1968) (1968) 

   

1063 Josef Čapek: Děti a zvířátka – Pastely – Louny – Galerie Benedikta Rejta, 

4. května – 2. června 1968 

1968 

   

1064 Malířství 18. století na Moravě ze sbírek Moravské galerie – Brno – 

Moravská galerie, duben – květen 1968 

1968 

   

1065 Karel Hladík 1912–1967 – Praha – Mánes, 7. května – 9. června 1968 1968 

   

1066 50 rokov čs. maliarstva zo zbierok galérií – Bratislava, SNG, květen – 

červen 1968 

1968 

   

1067 Francisco Goya, 1746–1828 – Grafické dílo – Liberec – Oblastní galerie 

Liberec, květen – červen 1968 

1968 

   

1068 Jiří Suchý a Jiří Šlitr – Grafika, kresby – Písek – Oblastní muzeum, 

19. května – 12. června 1968 

1968 

   

1069 Posetite Valašskij muzej v prirode – Rožnov pod Radhoštěm – Valašské 

muzeum, květen – říjen 1968 

1968 

   

1070 Josef Šíma – Obrazy, kresby – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, 1968 1968 

   

1071 Národní galerie Národnímu divadlu (k 100. výročí položení základního 

kamene) – Praha – NG, Jízdárna Pražského hradu, květen – září 1968 

1968 

   



1072 Miloš Jiránek, 1875–1911 – Strážnice – zámek, květen – srpen 1968 1968 

   

1073 Praha a třicetiletá válka v grafice – Praha – Muzeum hl. m. Prahy – Loreta, 

květen – srpen 1968 

1968 

   

1074 700 let města: Hrad a letovisko Pecka v Podkrkonoší – Hradní výstavy: 

Sochařské dílo Bohumila Kafky, Život a dílo Kryštofa Haranta – Hrad 

Pecka, [1968] 

[1968] 

   

1075 Jan Trampota – Výbor z celoživotního díla – Gottwaldov – Oblastní galerie, 

Dům umění, 23. května – 21. července 1968 

1968 

   

1076 Mezinárodní výstava bižuterie – Jablonec nad Nisou, 13. července – 

11. srpna 1968 

1968 

   

1077 Náhrobní kameny středověké Bosny – Praha – NG, Belveder, 7. června – 

20. srpna 1968 

1968 

   

1078 Sovětské umění dvacátých let – Plakáty, grafika, knihy, návrhy – Praha – 

NG, palác Kinských, červenec – srpen 1968 

1968 

   

1079 České umění na začátku 20. let – K 50. výročí vzniku ČSR – Roudnice 

nad Labem – Galerie výtvarného umění, 27. června – 15. září 1968 

1968 

   

1080 Benátské malířství ze sbírek Muzea výtvarného umění v Budapešti, Sbírek 

starého umění v Drážďanech, Národních muzeí v Krakově, Poznani a 

Varšavě, NG Prahaa státních zámků v ČSR – Praha – NG, Valdštejnská 

jízdárna, červenec 1968  

1968 

   

1081 50 let čs. malby z fondu čs. galerií – Hluboká nad Vltavou – Alšova 

Jihočeská galerie, červenec – srpen 1968 

1968 

   

1082 Sculpture Tchécoslovaque de Myslbek a nos jours – Paříž – Musée Rodin – 

červenec – říjen 1968, 2 ks 

1968 

   

1083 Umělecká řemesla 68 – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, červenec – 

srpen 1968 

1968 

   

1084 Ikony na Slovensku – Bratislava – SNG, duben – květen 1968 1968 

   

1085 L´Europe gothique XII. – XIV. Siecles – Paříž – Musée du Louvre – 

Pavillon de Flore, 2. dubna – 1. července 1968 

1968 

   

1086 Oldřich Blažíček – Souborná výstava k 15. výročí umělcova úmrtí – 

(Horácký umělecký salón) – Žďár nad Sázavou, Okresní vlastivědné 

muzeum, srpen – říjen 1968 

1968 

   

1087 Současné malířství, umělecký průmysl, lidové umění Syrie – Praha – 

ÚLUV, 1958 

1958 

   



1088 České a slovenské umění 20. století – Obrazy, plastika – Karlovy Vary – 

Galerie Karlovy Vary, 1968  

1968 

   

1089 Balzer Jan a Antonín – Praha – NG, palác Kinských, září – říjen 1968 1968 

   

1090 50 let čs. malířství (1918–1968) – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, září – 

listopad 1968 

1968 

   

1091 Guillaume Apollinaire – Život a dílo – Praha – Městská knihovna, 5. srpna – 

10. září 1968 

1968 

   

1092 Galerie del´Ouest de la Boheme a Plzeň – Art du XIV. au XX. Siecle – 

Plzeň, [1967] 

[1967] 

   

1093 Tapiserie – Mezinárodní výstava – Praha – Galerie na Betlémském náměstí, 

22. srpna – 11. září 1968 

1968 

   

1094 Krajky Marie Sedláčkové-Serbouskové, Ilustrace Vojtěcha Sedláčka – Ústí 

nad Orlicí – Výstavní síň JZK, 13. září – 6. října 1968 

1968 

   

1095 Večer Journal parlé surrealiste (v rámci výstavy Princip slasti) – Praha – NG, 

2. května 1968 

1968 

   

1096 Václav Rabas (Výtvarné Hlinecko 1968) – Hlinsko – Komorní divadlo, 

červen – srpen 1968 

1968 

   

1097 L´Europe gothique XIIe – XIVe siecles – Paříž – Musée du Louvre – 

Pavillon de Flore, 2. dubna – 1. července 1968, 6 ks 

1968 

   

1098 Kupka – Výtvarné dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění, Dům umění, 

13. července – 15. září 1968 

1968 

   

1099 Čs. průmyslový návrh – Gottwaldov – Oblastní galerie Gottwaldov, Dům 

umění, 26. září – 10. 1istopadu 1968 

1968 

   

1100 Emil Filla: Boje a zápasy – Výstava grafických cyklů – Pardubice – 

Východočeská galerie, 25. října – 1. 1istopadu 1968 

1968 

   

1101 Adalbert Stifter a Čechy 1805–1868 – Výstava k 100. výročí úmrtí – Zlatá 

Koruna, květen – říjen 1968 

1968 

   

1102 Městská galerie Čáslav – Otevření 6. října 1968 1968 

   

1103 Václav Špála – Malířské dílo – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

17. října – 24. 1istopadu 1968 

1968 

   

1104 Flámská figurální malba 17. století v pražské NG – Praha – Loreta, 

listopad 1968 – únor 1969 

1968-1969 

   

1105 Přednáška prof. J. Neumanna u příležitosti 300. výročí narození Petra 1968 



Brandla – Kutná Hora – Oblastní muzeum, 24. října 1968 

   

1106 1. Bienále – Výzkumy grafiky – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, září – 

říjen 1968 

1968 

   

1107 České a slovenské umění 20. století – Obrazy, plastika – Karlovy Vary – 

Galerie umění, [1968] 

[1968] 

   

1108 140 let koněspřežky Budějovice – Linec, 100 let železnice České 

Budějovice – Plzeň – Praha – Národní technické muzeum, 11. 1istopadu – 

1. prosince 1968 

1968 

   

1109 Martin Benka – Bratislava – SNG, říjen 1968 1968 

   

1110 Česká moderní grafika – Louny – Galerie B. Rejta, 3. 1istopadu – 

8. prosince 1968 

1968 

   

1111 Miloš Jiránek 1875–1911 – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného 

umění, 7. listopadu 1968 – 12. ledna 1969 

1968-1969 

   

1112 České umění začátku 20. let – Praha – Galerie Vincence Kramáře, 24. října – 

17. 1istopadu 1968 

1968 

   

1113 Picasso – Humlebask – Galerie v Humlebasku u Kodaně, 21. září – 

10. 1istopadu 1968 

1968 

   

1114 Česká kniha 1958–68 – Výběr z nejkrásnějších děl knižního umění – 

Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného umění, 10. – 30. 1istopadu 1968 

1968 

   

1115 České sochařství XIX. a XX. století – Praha – NG – Belveder, říjen 1968 – 

únor 1969 

1968-1969 

   

1116 Má vlast – České malířství XIX. století – Praha – NG, Jízdárna Pražského 

hradu, říjen 1968 – únor 1969 

1968-1969 

   

1117 Jugoslávská grafika – Praha – NG, palác Kinských, listopad – prosinec 1968 1968 

   

1118 Človek, mám ťa rád – Výstava fotografií – Prešov, GVU Prešov, 

prosinec 1968 

1968 

   

1119 Intersymposium Bechyně – Výstava současné keramiky – Praha – Galerie 

Václava Špály, 28. listopadu – 22. prosince 1968, 2 ks 

1968 

   

1120 Adolf Hoffmeister – Podoby a koláže – Havlíčkův Brod – Galerie 

výtvarného umění, Malinův dům, prosinec 1968 – leden 1969 

1968-1969 

   

1121 Bazaine – Obrazy a kresby – Praha – Galerie V. Kramáře, 24. 1istopadu 

1968 – 5. ledna 1969 

1968-1969 

   

1122 Barevné eseje – Praha – GHMP, Staroměstská radnice, prosinec 1968 – 1968-1969 



leden 1969 

   

1123 TGM a F. Drtina, smysl a osudy jejich kulturního programu – Výstava k 50. 

výročí – 28. října 1918 – Praha – Muzeum J. A. Komenského, [1968] 

[1968] 

   

1124 Výtvarní umělci k 50. výročí ČSSR – Hradec Králové, listopad 1968 1968 

   

1125 Naivní umění z Čech a Moravy – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

28. 1istopadu 1968 – 5. ledna 1969 

1968-1969 

   

1126 1. trienále jiho- , severo-  a západočeských výtvarných umělců – Cheb – 

Galerie výtvarného umění, říjen – prosinec 1968 

1968 

   

1127 Antonín Slavíček, malířské dílo – Cheb – Galerie výtvarného umění, srpen – 

září 1968 

1968 

   

1128 Izložba savremene čehoslovačke grafike – Sarajevo – Umjetnička galeria, 

15. 1istopadu – 1. prosince 1968 

1968 

   

1129 Paul Cézanne 1839–1906, [1968] [1968] 

   

1130 Miloslav Troup – Obrazy, grafiky a ilustrace – Roudnice nad Labem – 

Galerie výtvarného umění, 16. ledna – 2. března 1969 

1968-1969 

   

1131 Holandské krajinářství XVII. století – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

prosinec 1968 – leden 1969  

1968-1969 

   

1132 Adolf Hoffmeister – Podoby a koláže – Havlíčkův Brod – Galerie 

výtvarného umění, Malinův dům, prosinec 1968 – leden 1969 

1968-1969 

   

1133 Václav Špála, 1911–1923 – Praha – Galerie V. Kramáře, 9. ledna – 

16. února 1969 

1969 

   

1134 Vojtěch Preissig – Praha – Galerie V. Špály, Nová síň, 22. října – 

24. 1istopadu 1968 

1968 

   

1135 Sedm v říjnu 1937–1947 – Nelahozeves – Středočeská galerie, červenec – 

září 1968 

1968 

   

1136 Rembrandt – Lepty – Praha – NG, palác Kinských, únor – červen 1969, 2 ks 1969 

   

1137 Evropské figurativní malířství – PREMIO MARZOTTO Europa 1968 – 

Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, leden – únor 1969, 2 ks 

1969 

   

1138 Jindřich Boška – Tool etc – poesia visiva italiana – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, 26. 1edna – 23. února 1969 

1969 

   

1139 Sochařská kresba – Olomouc – Grafický klub, leden – únor 1969 1969 

   

1140 Emil Filla: Grafická zátiší – Louny – Galerie B. Rejta, 26. ledna – 1969 



23. února 1969  

   

1141 Mistři šanghajské malířské školy – Brno, Moravská galerie, 14. února – 

16. března 1969 

1969 

   

1142 Miloš Jiránek – Malířské dílo – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

27. února – 20. dubna 1969 

1969 

   

1143 Josef Mařatka 1874–1937 – Kresby a plastiky – Praha – GHMP, Obecní 

dům, leden – březen 1969 

1969 

   

1144 Jan Koblasa, Plastik – Jiří Valenta, Gemälde – Hannover – Künstlerhaus, 

26. února – 20. března 1969 

1969 

   

1145 Současná malba Pařížské školy – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, březen 

– duben 1969 

1969 

   

1146 Petr Brandl 1668–1735 – Praha – NG, Jízdárna Pražského hradu, duben – 

červen 1969 

1969 

   

1147 Paul Klee – Praha – NG, Šternberský palác, duben – květen 1969 1969 

   

1148 Flámské krajinářství 17. století – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

17. dubna – 8. června 1969 

1969 

             

1149 Jan Kodet – Výstava plastik a kreseb – Děčín – Muzeum, 28. února – 

30. března 1969 

1969 

   

1150 Gutfreund – Plastiken, Zeichnungen – Vídeň – Museum des 20. 

Jahrhunderts, Schweizergarten, 3. dubna – 11. května 1969 

1969 

   

1151 Fritz Wotruba – Sochy a kresby – Praha – NG, Belveder, duben – červen 

1969 

1969 

   

1152 Flámské a holandské zátiší XVII. a XVIII. Století – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, duben – květen 1969 

1969 

   

1153 Kubismus Josefa Čapka – Ústí nad Labem – Dům kultury, 24. dubna – 

15. června 1969 

1969 

   

1154 Josef Hlinomaz – Obrazy – Písek – Oblastní muzeum, 27. dubna – 

8. června 1969 

1969 

   

1155 Dvě století britského malířství – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, 

6. května – 22. června 1969 

1969 

   

1156 Holandské krajinářství 17. století – Praha – NG, Muzeum hl. m. Prahy, 

Loreta, duben – červen 1969 

1969 

   

1157 Výstava životního díla architekta Aloise Meteláka – Litomyšl – Muzeum, 1969 



18. května – 8. června 1969 

    

1158 Česká krajina – Hluboká n. Vltavou – Alšova jihočeská galerie, NG, duben – 

září 1969 

1969 

        

1159 Staré umění – Hluboká n. Vltavou – Alšova jihočeská galerie, [1969] [1969] 

   

1160 Moderní umění – Hluboká n. Vltavou – AJG, Alšova jihočeská galerie, 

[1969] 

[1969] 

   

1161 Malířství 19. století ze sbírek Muzea hl. m. Prahy – Praha – Muzeum hl. m. 

Prahy, 1969 

1969 

   

1162 František Kaván – Nové Město na Moravě – Horácké muzeum a galerie, 

18. května – 22. června 1969 

1969 

   

1163 Grafos – užitá grafika a fotografie – České Budějovice – Dům umění, 

30. května – 20. června 1969 

1969 

   

1164 Václav Hollar – Praha – NG, palác Kinských, červen – srpen 1969 1969 

   

1165 Umění baroku v Čechách – Chlumec nad Cidlinou – Státní zámek Karlova 

Koruna, duben – říjen, [1969] 

[1969] 

   

1166 Státní zámek Karlova Koruna – Chlumec nad Cidlinou, [1969] [1969] 

   

1167 Stálá výstava baroku v Čechách – Chlumec nad Cidlinou – Státní zámek 

Karlova Koruna, [1969] 

[1969] 

   

1168 Americké malířství po roce 1945 – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, 

červenec – srpen 1969 

1969 

   

1169 Drahý kámen a šperk – K jubileu 85 let odb. školství v Turnově – Turnov - 

Muzeum Českého ráje, červenec – září 1969 

1969 

   

1170 Ján Kupecký 1667–1740, [1967] [1967] 

   

1171 Současné jugoslávské sochařství – Praha – NG, Belveder, červenec – 

září 1969 

1969 

   

1172 Ruské malířství 19. století – Náchod – Okresní galerie Náchod, Státní 

zámek, duben – říjen [1969] 

[1969] 

   

1173 České umenie 1. pol. 20. storočia – Červený Kameň – SNG Bratislava, hrad 

Červený Kameň – jazdareň, 30. května – 30. října 1969 

1969 

   

1174 Malířství 18. století na Moravě ze sbírek Moravské galerie v Brně – Zámek 

Hradec u Opavy, srpen – říjen 1969 

1969 

   

1175 Julius Mařák – Výtvarné Hlinecko 1969 – Hlinsko – Komorní divadlo, 1969 



červen – srpen 1969 

   

1176 Baroque in Bohemia – Londýn – Victoria and Albert Museum, 10. července 

– 14. září 1969 

1969 

   

1177 Malarstwo Hispanskie XIV. – XVIII. weka – Poznaň – Muzeum Narodowe, 

listopad – prosinec 1967 

1967 

   

1178 Památník Velké Moravy – Staré Město u Uherského Hradiště, 1969 1969 

   

1179 20. výročí objevení první velkomoravské zděné stavby – Uherské Hradiště – 

ONV  Uherské Hradiště, Moravské muzeum Brno, Slovácké muzeum 

Uherské Hradiště, září 1969 

1969 

   

1180 Jubilejní výstava prací SURPMO v Praze – Praha – Výstavní síň SČA, 1. – 

20. září 1969 

1969 

   

1181 Holandská figurální malba 17. století v pražské NG – Praha – Muzeum hl. 

m. Prahy, Loreta, září – prosinec 1969 

1969 

   

1182 Martial Raysse – Obrazy a objekty – Praha – NG, Městská lidová knihovna, 

říjen – listopad 1969 

1969 

   

1183 Okresní galerie výtvarného umění Klatovy – zahájení sezóny 1967 – Nová 

instalace sbírek – Státní zámek Klenová, 30. dubna 1967 

1967 

   

1184 XIII. mezinárodní výstava medailí – Praha – Belveder, 7. října – 

16. 1istopadu 1969 

1969 

   

1185 Hans Hartung, Antoni Tapies, Jasper Johns, Dževad Hozo – Praha – NG, 

palác Kinských, říjen – prosinec 1969 

1969 

   

1186 Krajina barvy a světla – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

6. 1istopadu 1969 – 11. ledna 1970 

1969-1970 

   

1187 Julius Mařák – Šumperk – Vlastivědný ústav, 10. října – 5. 1istopadu 1969 1969 

   

1188 Wilhelm Riedel – oleje a kresby z majetku liberecké galerie a pražské NG – 

Děčín – Vlastivědné muzeum, 18. září – 19. října 1969 

1969 

   

1189 Julius Mařák, 1832–1899 – Svitavy – Výstavní síň Svitavy, 14. září – 5. října 

1969 

1969 

   

1190 Umění restaurátorské – R 64 – tvůrčí skupina restaurátorů – Liberec – 

Oblastní galerie, 11. 1istopadu 1969 – 4. ledna 1970 

1969-1970 

   

1191 Sovremena čechoslovačka grafika – Skopje – Muzej na sovremena umetnost, 

říjen – listopad 1968 

1968 

   

1192 Staré bulharské umění – Praha – NG, Belveder, listopad 1969 – leden 1970 1969-1970 



   

1193 Sima – Ženeva – Galerie Edwin Engelberts, 27. 1istopadu 1969 – 17. 1edna 

1970 

1969-1970 

   

1194 Italská grafika – Praha – NG, palác Kinských, leden – únor 1970 1970 

   

1195 Hill Josephson Strindberg – Praha – NG, palác Kinských, květen – červenec 

1970 

1970 

   

1196 Henryk Stazewski – Reliéfy z let 1967–1969 – Praha – NG, Městská lidová 

knihovna, duben – květen 1970 

1970 

   

1197 Henri Matisse – 1869–1954 – Díla ze sovětských muzeí – Praha – NG, 

Šternberský palác, prosinec 1969 – únor 1970 

1969-1970 

   

1198 Umění českého baroku – Soubor vystavený v Londýně a Birminghamu 

v roce 1968 – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, leden – březen 1970, 2 ks 

1970 

   

1199 Poklady Kypru – Praha – NG, Šternberský palác, květen – červen 1970 1970 

   

1200 Italská grafika – Praha – NG, palác Kinských, leden – únor 1970 1970 

   

1201 Neznámý Jan Konůpek – Kresby, akvarely, kvaše – Písek – Oblastní 

muzeum, březen – duben 1970  

1970 

   

1202 Chléb – Cyklus obrazů z díla Václava Rabase – Olomouc – Kabinet grafiky, 

leden – únor 1970 

1970 

   

1203 VIII. Premio internacional dibujo Joan Miró – 53 dibujos – Jihlava – 

Oblastní galerie, leden – únor 1970   

1970 

   

1204 Socha piešťanských parkov – Medzinárodná výstava plastík, skulptúr, 

objektov – Piešťany – Kúpelný ostrov, 27. června – 15. září 1969 

1969 

   

1205 Ivan Meštrović – Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, Dům umění, 

duben – červenec 1970 

1970 

   

1206 Prof. Bohuslav Slánský: restaurátorské práce ve fotografiích – Litoměřice – 

Galerie výtvarného umění, 28. dubna – 10. května 1970 

1970 

   

1207 25 let architektury a výtvarného umění v jižních Čechách – Hluboká 

nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, 26. dubna – 7. června 1970 

1970 

   

1208 Jindřich Prucha – Čáslav – Městská galerie, květen – červen 1970 1970 

   

1209 Slovenské výtvarné umenie 1965–1970 – Praha – NG, Mánes, 

duben – červen 1970, Hluboká nad Vltavou červenec – srpen 1970, Brno září 

– říjen 1970 

1970 

           

1210 Ze sochařského díla Vincence Makovského – Nové Město na Moravě – 1970 



Horácké muzeum a galerie, květen – srpen 1970 

   

1211 Boston Museum Centennial 1870–1970 – Hunting Carpet/detail/, Persian – 

Boston, Museum of Fine Arts, 1970 

1970 

   

1212 Boston Museum Centennial 1870–1970 – Fitz Hugh Lane: Boston Harbor – 

Boston, Museum of Fine Arts, 1970 

1970 

   

1213 Art tcheque du XXe siécle – Ženeva, Musée Rath, květen – červen 1970 

(nenalezeno při inventarizaci) 

1970 

   

1214 Staatsgalerie Stuttgart – 1970   1970 

 Poznan v Polsce ludowej – Poznaň – Muzeum Narodowe – 1970 1970 

   

1215 Malarstwo Polskie z kolekcji Jiří Karáska w Pradze – Poznaň – Muzeum 

Narodowe, prosinec 1969  

1969 

   

1216 Plastyka poznanska w 25 lecie PRL – Poznaň – Muzeum Narodowe, červen 

– červenec 1969 

1969 

   

1217 Willi Baumeister, Malerei und Graphik der 20er Jahre – Stuttgart – 

Staatsgalerie, 13. prosince 1969 – 28. února 1970 

1969-1970 

   

1218 Evropejsko izkustvo od Pražkata Narodna Galeria – Sofia – NG Praha, 

Nacionalna chudožestvena Galeria Sofia, 10. června – 10. července 1970 

1970 

   

1219 Henri Matisse – Paříž – Grand Palais, 22. dubna – 21. září 1970, 2 ks 1970 

   

1220 Marc Chagall: Das fliegende Pferd 1887 – Ženeva, 1966 1966 

   

1221 Klee – Paříž – Musée national d´art moderne, 26. 1istopadu 1969 – 16. února 

1970 

1969-1970 

   

1222 Quirijn van Tiel – Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen, 7. června 

– 12. července 1970 

1970 

   

1223 De Raphaël a Picasso – Dessins de la Galerie nationale du Canada – Paříž – 

Musée du Loure, Cabinet des Dessins, 29. 1istopadu 1969 – 2. února 1970 

1969-1970 

   

1224 Interventions: 1. Agitation, 2. Lumiere, 3. Manifestations, 4. Monuments, 

5. Attitudes – Tatlin, Kowalski, Tinguely, Christo, Raynaud, Louw – Paříž – 

Centre National d´Art Contemporain, 16. prosince 1969 – 12. ledna 1970 

1969-1970 

   

1225 Laurens: sochy a kresby, Braque: grafiky, Picasso – Praha – NG, 

Valdštejnská jízdárna, červen – červenec 1970, 2 ks 

1970 

   

1226 Sbírka českého umění – Liberec – Oblastní galerie, 1970 1970 

   

1227 Achille Perilli – Práce z let 1961–1969 – Praha – NG, Městská knihovna, 

červen – červenec 1970 

1970 



   

1228 Ivan Meštrovič 1863–1962 – Praha – NG, Belveder, září – říjen 1970 1970 

   

1229 Jan Amos Komenský 1670–1970 – Praha – Muzeum J. A. Komenského, 

červen 1970 

1970 

   

1230 Václav Levý – Sochařské dílo 1820–1870 – Mělník – Kulturní dům Mělník, 

7. června – 26. července 1970 

1970 

   

1231 Zdeněk Pešánek – Světelné plastiky – Louny – Galerie Benedikta Rejta, 

9. 1istopadu – 7. prosince 1969 

1969 

   

1232 XIV. Mezinárodní hudební léto Hluboká nad Vltavou 1970 – Hluboká 

nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, 1970 

1970 

   

1233 Ikony z východního Slovenska – Prešov – Galéria Prešov, červen – 

červenec 1970 

1970 

   

1234 Salvador Dalí – Olomouc – Kabinet grafiky, červen 1970 1970 

   

1235 Da S. Ricci a G. B. Tiepolo – I pittori di figura a Venezia nel secolo XVIII – 

Benátky, Pallazo Ducale, 7. června – 15. října 1969 

1969 

   

1236 Vedova – Padova – Galleria la Chiocciola, 1968 1968 

   

1237 Suzanne Roger – Peintures – 1958–1969 – Paříž – Galerie Louise Leiris, 

25. dubna – 31. května 1969 

1969 

   

1238 Vedova – presenze – 1935–1968 – Ferrara – Galeria civica d´arte moderna, 

22. září – 17. 1istopadu 1968 

1968 

             

1239 Germania – Di Dutschke – Di Berlino – Vedova, 1968 1968 

   

1240 Images 70 arte moderna – Vedova, 15. – 27. března 1968 1968 

   

1241 NO Questa America – Vedova, 1968 1968 

   

1242 II. FNL attaca Saigon – Vedova, 1968 1968 

   

1243 Di Berlino l’Assedio – Vedova, 1968 1968 

   

1244 The 1st exhibition of modern international sculptures – Tokio – The Hakone 

Open Air Museum, 1. srpna – 31. října 1969 

1969 

   

1245 Umění Orientu – Čína, Japonsko – Hradec u Opavy – Galerie zámku Hradec 

u Opavy, červen – září 1969 

1969 

   

1246 Delacroix – Japonsko, 1969 1969 

   

1247 Jindřich Štyrský – Malarstvo, rysunek, collage, fotografia – Lodž – Muzeum 1969 



Sztuki, 25. března – 4. května 1969 

   

1248 Kalinowski – Paříž – Centre National d´Art Contemporain, 26. dubna – 

25. května 1969 

1969 

   

1249 Max Pirner – Obrazy a kresby – Cheb – Galerie výtvarného umění, březen – 

duben 1970 

1970 

   

1250 Le Corbusier – Kodaň – Galerie Prisma, 1970 1970 

   

1251 Otakar Nejedlý – Výtvarné Hlinecko – Hlinsko – Komorní divadlo, 

21. června – 31. srpna 1970 

1970 

   

1252 Josef Mánes – Výstava kreseb a olejů k 150. výročí umělcova narození – 

Čechy pod Kosířem, zámek, červen – srpen 1970 

1970 

   

1253 Mánesův den – Čechy pod Kosířem – zámecký park, 14. června 1970 1970 

   

1254 Colla – Colla – Soprintendenza alle Galerie Roma II – arte contemporanea – 

Řím – Galleria nazionale d´arte moderna, 18. června – 30. srpna 1970 

1970 

   

1255 Colla – Řím – Galleria nazionale d´arte moderna, 18. června – 30. srpna 

1970 

1970 

   

1256 František Hudeček – Hradec Králové – Krajská galerie, červen – červenec 

1970 

1970 

   

1257 Ikona – Praha – NG Praha, Muzeum hl. m. Prahy, Loreta, červenec – 

září 1970 

1970 

   

1258 Čínské hedvábí – Výstava tradičních tkanin a výšivek – Praha – Náprstkovo 

muzeum, 1970 

1970 

   

1259 Pražské barokní zlatnictví 1600–1800 – Praha – Muzeum hl. m. Prahy, 

květen – červen 1970 

1970 

   

1260 Pohledy na Prahu 1791–1796 – Praha – Muzeum hl. m. Prahy, Loreta, 

duben – červen 1970 

1970 

   

1261 Salvador Dalí – Ilustrace ke zpěvům Maldororovým – Olomouc – Galerie 

výtvarného umění, Kabinet grafiky, červen 1970 

1970 

   

1262 Photo-impressions of haukelands sculptures by Istvan Korda Kovacs – Oslo 

– Vigeland Museum, 10. července – 30. srpna 1970 

1970 

   

1263 Lapicque – Albi (Francie) – Musée Toulouse-Lautrec, 26. června – 11. září 

1970 

1970 

   

1264 Jan Kodet – Sochařské dílo – Praha – GHMP, 8. července – 23. srpna 1970 1970 

   



1265 Žena – Světová výstava fotografie – Praha – GHMP, červenec – srpen 1970 1970 

   

1266 A. Slavíček – K 100. výročí umělcova narození – Roudnice nad Labem – 

Galerie výtvarného umění, červenec – říjen 1970 

1970 

   

1267 Zvířecí styl – Umění eurasijských stepí ze sbírek NG – Praha – NG, palác 

Kinských, srpen – září 1970 

1970 

   

1268 Max Klinger (1857–1920) – Lipsko – Museum der bildenden Künste, 

4. července – 20. září 1970 

1970 

   

1269 Robert Filliou – Commemor – Cáchy – Neue Galerie der Stadt Aachen, 

11. července – 29. srpna 1970 

1970 

   

1270 České sklo 17. a 18. století – Praha – Belveder, červenec – srpen 1970 1970 

   

1271 Antonín Slavíček – 1870–1910 – Praha, 1970 1970 

   

1272 Josef Mánes – 1820–1871 – Praha, 1970 1970 

   

1273 Karel Čapek – 1890–1938, říjen 1969 1969 

   

1274 25. Folkloristický festival – Strážnice – MK ČSR, 26. – 28. června 1970 1970 

   

1275 35. Biennale internazionale d´arte – Benátky, 24. června – 25. října 1970 1970 

   

1276 České moderní umění – Brno – Moravská galerie, 1970 1970 

   

1277 4. bienále užité grafiky – Mezinárodní výstava plakátu a propagační grafiky 

– Brno, Moravská galerie, 17. června – 20. září 1970 

1970 

   

1278 Kombinat Joey – Azione teatrale Di – Řím – Teatro Abaco, červenec 1970 1970 

   

1279 Vettor Pisani – Bari? – Mostra al Castello Svevo, 15. července – 12. srpna 

1970 

1970 

   

1280 Auferstanden aus Ruinen – Druckgraphik und Zeichnungen 1945–1970 – 

Plastik aus der National Galerie – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, 

Kupferstichkabinet und Sammlung der Zeichnungen, květen – srpen 1970 

1970 

   

1281 Výstava Ludvíka Kuby – Horácký umělecký salón – Žďár nad Sázavou – 

Okresní vlastivědné muzeum, zámek, květen – září 1970 

1970 

   

1282 Josef Váchal – Obrazy, grafika – Hradec Králové – Krajská galerie, srpen – 

září 1970 

1970 

   

1283 Boston Museum Centennial 1870–1970 – Morning Women, Egyptian wall 

painting  from the tomb of Neb Amon, Thebes – Boston – Museum of Fine 

Arts, 1970 

1970 

   



1284 J. Z. Quast (1814–1891) – Písek – Oblastní muzeum, 14. června – 9. srpna 

1970 

1970 

   

1285 Současné české sklo 70ʽ – Praha – Mánes, 6. července – 10. září 1970 1970 

   

1286 Současná česká keramika 70‘ – Praha – SČVU, ČFVU – Betlémské nám, 

6. července – 23. srpna 1970 

1970 

   

1287 Finnovatio 70 – Lahti – Asko foundation, srpen 1970 1970 

   

1288 Evropejsko izkustvo od Pražkata Narodna Galeria – Sofia – NG Praha, 

Nacionalna chudožestvena galerie Sofia, 10. června – 10. července 1970 

1970 

   

1289 Metamorfose van het Object – Rotterdam – Museum Boymans-van 

Beuningen, 26. června – 15. srpna 1971 

1971 

   

1290 Umění Moravy – Liptovský Mikuláš – OG Gottwaldov, Galéria Liptovský 

Mikuláš, září – říjen 1970 

1970 

   

1291 Ota Janeček – Souborná výstava díla z let 1940–1970 – Obrazy, plastiky, 

kresby, grafika, ilustrace – Pardubice – Východočeská galerie, 16. září – 

18. října 1970 

1970 

   

1292 Výstava z díla Otakara Mrkvičky – Zámek Nelahozeves – Středočeská 

galerie, červen – červenec 1970 

1970 

   

1293 Design center Stuttgart v Praze – Praha – Galerie VIA, 15. září – 25. října 

1970 

1970 

   

1294 Krajina pevného řádu – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 22. října – 

6. prosince 1970 

1970 

   

1295 Goya – Paříž – Orangerie des Tuilleries, 26. září – 7. prosince 1970 1970 

   

1296 Restauri culture – Abbazia di S. Maria in Chiaravalle – Milán – Centro studi 

Piero della Francesca, 1. října – 30. 1istopadu 1970 

1970 

   

1297 Serge Poliakoff – Paříž – Musée National d´Art Moderne, 23. září – 

16. 1istopadu 1970 

1970 

   

1298 Novelli disegni – Benátky, 15. září – 3. října 1970 1970 

   

1299 Václav Brožík – Obrazy z majetku plzeňské galerie – Karlovy Vary, Galerie 

umění, září – říjen 1970 

1970 

   

1300 Boston Museum Centennial 1870–1970 – 1970          1970 

   

1301 Wolf Vostll Elektronisch – Cáchy – Neue Galerie der Stadt Aachen, 15. října 

– 21. 1istopadu 1970 

1970 

   



1302 Monumental Art – Contemporary arts center – Cincinnati, 13. září – 

1. 1istopadu 1970 

1970 

   

1303 Art tchéque du XXe siécle – Ženeva – Musée Rath, 27. května – 28. června 

1970 

1970 

   

1304 Vincenc Makovský – Sochy – Olomouc – Galerie výtvarného umění, Dům 

umění, říjen – listopad 1970 

1970 

   

1305 Pohledy na Moskvu 17. – 19. století – Praha – Muzeum hl. m. Prahy, říjen – 

listopad 1970 

1970 

   

1306 Výstava přírůstků sbírek Muzea hl. m. Prahy – Praha – Muzeum hl. m. 

Prahy, září – listopad 1970 

1970 

   

1307 Ars film – Přehlídka filmů o umění – Kroměříž – Dům kultury Kroměříž, 

24. října  – 28. října 1970 

1970 

   

1308 Zlatko Prica – Záhřeb - Moderna galeria jugoslavske akademije znamosti i 

umjetnosti, 16. října – 6. 1istopadu 1970 

1970 

   

1309 Hudba a výtvarné dílo – Cheb – Galerie Cheb, zámek Starý Hrozňatov, 

listopad – prosinec 1970 

1970 

   

1310 Vlaggenvliegers uit Nagasaki – Holandsko – Antverpy, Hilversum, 

říjen 1970 

1970 

   

1311 Ladislav Šaloun 1870–1970, 1970  1970 

   

1312 Bertel Thorvaldsen 1770–1970 – Kodaň – Thorvaldsen Museum, bez datace b. d. 

   

1313 Rijksmuseum Amsterdam, bez datace b. d. 

   

1314 Mixed upart – Tom Krojer – Dánsko, bez datace b. d. 

   

1315 Otto Mueller 1874–1930 – Karlsruhe – Galerie Hardy Schneider-Sato, 

18. září – 10. října 1970 

1970 

   

1316 Gioielli di Pietro Gentili – Milán – Galeria Anny di Gennaro, říjen 1970 1970 

   

1317 Joan Miró – Barcelona, květen – červen 1970 1970 

   

1318 Prahou ve stopách baroka – Výstava grafiky ze strahovských sbírek – 

Liberec – Oblastní galerie, 7. 1istopadu – 11. prosince 1970 

1970 

   

1319 Erinnern Sie sich an Emil Orlik – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck Museum, 

7. 1istopadu – 6. prosince 1970 

1970 

   

1320 André Masson – Paříž – Galerie Louise Leiris, 30. října – 28. 1istopadu 1970 1970 

   



1321 Cyprián Majerník – Výstava z výberu diela – Liptovský Mikuláš – Galéria P. 

M. Bohúňa, listopad – prosinec 1970 

1970 

   

1322 Drobná plastika Jana Štursy – Louny – Galerie B. Rejta, 8. 1istopadu – 

6. prosince 1970 

1970 

   

1323 Emanuel Famíra – Výstava plastik k nedožitým sedmdesátinám – Praha – 

Mánes, 23. října – 22. 1istopadu 1970 

1970 

   

1324 Nicole Ickx – Grafické dílo – Praha – GHMP – Staroměstská radnice, 

20. října – 22. 1istopadu 1970 

1970 

   

1325 Jubel Bartosch – Evropská města v grafickém díle – Praha – GHMP – 

Staroměstská radnice, 7. září – 11. října 1970 

1970 

   

1326 Deutsche Barockgalerie Augsburg – Schaezlerpalais, bez datace b. d. 

   

1327 Römisches Museum – Augsburg – Dominikanerkirche, bez datace b. d. 

   

1328 Ausgrabungen + Funde – 10 Jahre Aussenstelle – Augsburg, 24. října – 

10. ledna 1971  

1970 

   

1329 H. O. Müller – Erbach – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 

24. 1istopadu – 22. prosince 1970 

1970 

   

1330 De grafiek van Goya – Amsterdam – Rijksmuseum, 14. 1istopadu 1970 – 

17. ledna 1971 

1971 

   

1331 Dessins du Nationalmuseum de Stockholm – Paříž – Musée du Louvre, 

Cabinet des Dessins, 21. října 1970 – 4. ledna 1971 

1971 

   

1332 Gutfreund (1889–1927), Skulpturen und Zeichnungen – Norimberk – 

Kunsthalle, 6. března – 12. dubna 1970 

1970 

   

1333 Boston Museum Centenial 1870–1970 – 1970  1970 

   

1334 Olympische Spiele München 1972, 6 ks  1972 

   

1335 Výbor z děl sovětských mistrů – Praha – GHMP, Staroměstská radnice, 

listopad – prosinec 1970 

1970 

   

1336 Dalí – Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen, 21. listopadu 1970 – 

10. ledna 1971 

1970-1971 

   

1337  Le siécle de Rembrandt – Tableaux hollandais des collections publiques 

francaises – Paříž – Petit Palais, 18. října 1970 – 15. února 1971 

1970-1971 

   

1338 Boston Museum Centenial 1870–1970 – 1970  1970 

   

1339 Orest Dubay – Prešov – Galéria výtvarného umenia Prešov, 1970 1970 



   

1340 Krajina pevného řádu – Liberec – Oblastní galerie, 16. prosince 1970 – 

14. února 1971 

1970-1971 

   

1341 Acta UPM – Přírůstky UPM v Praze – Roudnice nad Labem – Galerie 

výtvarného umění, 4. prosince 1970 – 24. ledna 1971 

1970-1971 

   

1342 Patricius Kittner – 1809–1900 – Drobné podobizny – Olomouc – Brno – 

Moravská galerie, prosinec 1970 – leden 1971, GVU Olomouc – únor – 

březen 1971 

1971 

   

1343 Pintura y escultura, siglos XIV. al XX. Sevilla – Museo de Bellas Artes, 

bez datace 

b. d. 

   

1344 Orfebreria Sevillana (Siglos XIV al XVIII) – Sevilla – Museo de Bellas 

Artes, bez datace 

b. d. 

   

1345 Boston Museum Centenial 1870–1970 – 1970  1970 

   

1346 Sochy – Katowice, Polsko – Ostrava – Galerie výtvarného umění, Dům 

umění, prosinec 1970 – leden 1971 

1970-1971 

   

1347 Od nejstarších věků po naše časy – Výstava ze státních uměleckých sbírek 

SSSR – Praha – NG, Jízdárna Pražského hradu, listopad – prosinec 1970 

1970 

   

1348 Boston Museum Centenial 1870–1970 – 1970  1970 

   

1349 Bram Velde – Paříž – Musée national d´art moderne, 2. prosince 1970 – 

25. ledna 1971 

1970-1971 

   

1350 Asse – Paříž – Centre national d´art contemporain, 3. prosince 1970 – 

11. ledna 1971  

1970-1971 

   

1351 Jean Helion – Cent tableaux 1928–1970 – Paříž – Grand Palais, 11. prosince 

1970 – 1. února 1971 

1970-1971 

   

1352 Hommage a Christian et Yvonne Zervos – Paříž – Grand Palais, 11. prosince 

1970 – 18. ledna 1971 

1970-1971 

   

1353 Arikha-Dessins 1965–1970 – Paříž – Centre national d´art contemporain, 

8. prosince 1970 – 18. ledna 1971 

1970-1971 

   

1354 Rusova – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 4. – 31. ledna 1971 1971 

   

1355 Habánské památky ze sbírek H. Landsfelda – Strážnice – Ústav lidového 

umění, 18. května – 16. 1istopadu 1969         

1969 

   

1356 Arsfilm – Přehlídka filmů o umění – Kroměříž – Kulturní dům, 18. – 

22. října 1969 

1969 

   



1357 25 let výtvarného umění Západočeského kraje – Klatovy – Výstavní pavilon, 

6. – 29. června 1970 

1970 

   

1358 Alois Wachsman – Praha – GHMP, prosinec 1970 – leden 1971 1970-1971 

   

1359 Nové fotografie USA – Praha – GHMP, Staroměstská radnice, 18. prosince 

1970 – 7. února 1971 

1970-1971 

   

1360 Moře v současné polské grafice – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

21. ledna – 21. února 1971 

1971 

   

1361 Vincenc Makovský – Sochařské dílo ze sbírek MG – Brno – Moravská 

galerie, 13. března – 19. dubna 1970 

1970 

   

1362 Cyprián Majerník – Obrazy – Banská Bystrica – Oblastná galéria, leden 

1971 

1971 

   

1363 Slovenské výtvarné umenie 1965–1970 – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, 

Mánes, palác Kinských, duben – červen 1970, Hluboká nad Vltavou, 

červenec – srpen 1970, Brno, září – říjen 1970 

1970 

   

1364 České malířství 19. století – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, 1955, 2 ks 1955 

   

1365 Češka skulptura XX. vijeka – Sarajevo – Umjetnička galerija, 8. ledna – 

8. února 1971 

1971 

   

1366 Die tschechische Skulptur der XX. Jahrhundert von Myslbek bis zur 

Gegenwart – Berlín – Orangerie Schloss Charlottenburg, 20. června – 

19. července 1970 

1970 

   

1367 Flámská a holandská zátiší 17. století – Gottwaldov – Oblastní galerie, 

20. ledna – 10. března 1971 

1971 

   

1368 Josef Váchal – Obrazy, grafika – Hradec Králové – Krajská galerie, srpen – 

září 1970 

1970 

   

1369 Výstava grafik SČU Hollar – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, červenec 

– srpen 1970 

1970 

   

1370 De van Eyck a Spranger – Dessins des maitres des anciens Pays-Bas en 

hommage a Frits Lugt – Paříž – Musée du Louvre, Cabinet des Dessins, 

27. ledna – 19. února 1971   

1971 

   

1371 Bernard Schultze – Paříž – Centre national d´art contemporain, 2. února – 

1. března 1971 

1971 

   

1372 Orfebreria Sevillana – Siglos XIV. al XVII. Sevilla – Museo de Bellas Artes, 

bez datace 

b. d. 

   

1373 Exposicion Santa Teresa y suo tiempo – Madrid – Museo de Bellas 1970 



Artes, 1970 

   

1374 Albrecht Dürer 1471–1528 – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, leden – 

únor 1971 

1971 

   

1375 Slovo a obraz – Z dějin a současnosti plakátové tvorby – Praha – NG, palác 

Kinských, leden – únor 1971 

1971 

   

1376 Ján Mudroch – Súborné dielo – Bratislava – Výstavné miestnosti ZSVU, 

červen – červenec 1970 

1970 

   

1377 Přírůstky 1966–1970 – Praha – UPM, únor – březen 1971 1971 

   

1378 Lenk – Mack – Pfahler – Uecker – Essen – Museum Folkwang, 

6. února 1970 – 12. dubna 1971 

1970-1971 

   

1379 Karel Černý – kresby – Olomouc – Galerie výtvarného umění, kabinet 

grafiky, únor – březen 1971 

1971 

   

1380 Holandská figurální malba 17. století ze sbírek NG – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 25. února – 4. dubna 1971 

1971 

   

1381 Giorgio Morandi – Paříž – Musée national d´art moderne, 10. února – 

12. dubna 1971 

1971 

   

1382 9. Mednarodna grafična razstava ʽ71 – Lublaň – Moderna galerija, 5. června 

–  31. srpna 1971 

1971 

   

1383 České umění XIX. století – Liberec – Oblastní galerie, Okresní kulturní 

středisko, 17. února – 10. března 1971 

1971 

   

1384 Ladislav Kukla – Obrazy, kresby, skulptury – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, 28. února – 11. dubna 1971; Praha – Galerie mladých Mánes, 

20. dubna – 10. května 1971 

1971 

   

1385 V Praze před 550 lety – Výstava k výročí dobývání královského Nového 

hradu husitskými Pražany – Praha – Národní muzeum, únor – březen 1971 

1971 

   

1386 František Ronovský – Obrazy a kresby z let 1964–1970 – Brno – Moravská 

galerie, 5. března – 11. dubna 1971 

1971 

   

1387 Tibor Gáll – Z tvorby 1964–70 – Prešov – Galéria výtvarného umenia 

Prešov, březen 1971 

1971 

   

1388 Albrecht Dürer 1471–1971 – Norimberk – Germanisches Nationalmuseum, 

21. května – 1. srpna 1971 

1971 

   

1389 Grafica di Vedova – Bolzano – Galerie Studio 3Bi, 27. února – 18. března 

1971 

1971 

   



1390 Jim Dine – Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen, 19. února – 

12. dubna 1971 

1971 

   

1391 Hollandse schilderijen uit franse musea – Amsterdam – Rijksmuseum, 

6. března – 23. května 1971 

1971 

   

1392 Eugen vom Engelsbogen – Die letzten Tage der Menschen – Stuttgart – 

Galerie am Jakobsbrunnen, 3. března – 6. dubna 1971 

1971 

   

1393 Vlastimil Rada – Gottwaldov – Oblastní galerie, 17. března – 30. dubna 1971 1971 

   

1394 Evropský secesní plakát – Louny – Galerie Benedikta Rejta, 7. března – 

4. dubna 1971 

1971 

   

1395 Edvard Munch og den Tsjekkiske Kunst – Přetisk plakátu k výstavě Mánesa 

z roku 1905 – Oslo – Munch-Museet, 27. února – 30. dubna 1971 

1971 

             

1396 Sima – Paříž – Musée national d´art moderne, 7. září – 23. prosince 1968 1968 

   

1397 Jarní koncert – Hluboká nad Vltavou, Alšova jihočeská galerie, 21. března 

1971 

1971 

   

1398 Holandská krajinomalba – Stálá výstava z fondu NG a AJG – Hluboká 

nad Vltavou, Alšova jihočeská galerie, 1971 

1971 

   

1399 Antonio Segni – Z grafické tvorby – Praha – NG, palác Kinských, březen – 

duben 1971 

1971 

   

1400 Ludová malba a plastika z okolia Uherského Hradišťa – Trenčín – 

Trenčínské muzeum, 26. března – 11. dubna 1971 

1971 

   

1401 Olympische Spiele München 1972 – Mnichov, 6 ks 1972 

   

1402 Václav Špála – Gemälde und Aquarelle aus der ČSSR 1885–1946 – Berlín – 

Neue Berliner Galerie, únor 1971 

1971 

   

1403 Česká kresba XX. Století – Výstava k 50. výročí založení KSČ – Roudnice 

nad Labem – Galerie výtvarného umění, 18. března – 2. května 1971 

1971 

   

1404 Tekeningen uit Stockholm – Amsterdam – Rijksmuseum, 9. března – 

25. dubna 1971 

1971 

   

1405 Severočeský kraj v dílech malířů a grafiků – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 8. dubna – 16. května 1971 

1971 

   

1406 Protiválečné tendence v čs. umění XX. století ze sbírek GVU v Ostravě – 

Ostrava – Muzeum, 23. března – 18. dubna 1971 

1971 

   

1407 Art in Revolution – Soviet art and design after 1917 – Londýn – Hayward 

Gallery, 26. února – 18. dubna 1971 

1971 



   

1408 Zdenek Rykr – Hradec Králové – Krajská galerie, duben 1971 1971 

   

1409 Mark Rothko – Řím – Marlborough Galleria d´arte, 1971 1971 

   

1410 Achille Perilli – Řím – Marlborough Galleria d´arte, 1971 1971 

   

1411 Boston Museum Centennial 1870–1970 – Raphael – Portrét mladé dámy – 

Boston, Museum of Fine Arts, 1970 

1970 

   

1412 Protiválečné tendence v čs. umění XX. století ze sbírek GVU v Ostravě – 

Ostrava – Muzeum, 23. března – 18. dubna 1971 

1971 

   

1413 Architektonická malba v díle Ludvíka Kohla – Praha – Muzeum hl. m. 

Prahy, duben – září 1971 

1971 

             

1414 Le Bain turc d´ Ingres – Etudes, dessins et documents divers – Paříž – Musée 

du Louvre, 7. dubna – 28. června 1971 

1971 

             

1415 Expozice užitého umění od středověku po současnost – Brno – Moravská 

galerie, 1971 

1971 

   

1416 Výtvarné umění Olomoucka 1921–1971 – Výstava k 50. výročí KSČ – 

Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, Dům umění, 28. dubna – 11. července 

1971 

1971 

   

1417 Jindřich Lenhart – Výbor z díla – Olomouc – Galerie výtvarného umění 

Olomouc, Dům umění, březen – duben 1971 

1971 

   

1418 Tapiserie – Art Protis – Olga Bohdálková – Olomouc – Kabinet grafiky, 

22. dubna – 16. května 1971 

1971 

   

1419 Triennale India – New Delhi – Lalit Kala Galleries, Shridharani Gallery, 

National Gallery of Modern Art, 1. února – 31. března 1971 

1971 

   

1420 František Ronovský – Obrazy a kresby z let 1964–70 – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, duben – květen 1971 

1971 

   

1421 Sochy – Katowice, Polsko – Olomouc – Dům umění, 7. května – 6. června 

1971 

1971 

   

1422 Jan Matejko – Praha – Muzeum A. Jiráska a M. Alše, 2. – 30. května 1971 1971 

   

1423 Alšova země 1971 – Celostátní výtvarná soutěž mládeže – Praha – Muzeum 

A. Jiráska a M. Alše, 29. května – 30. září 1971 

1971 

   

1424 Böhmischer Granatschmuck – Pforzheim – Schmuckmuseum, 

9. července – 25. srpna 1968 

1968 

   

1425 Holandské malířství 17. století – Vybraná díla NG – Praha – Muzeum hl. m. 1971 



Prahy, Loreta, duben – červen 1971 

   

1426 Pražská pokroková kultura mezi dvěma válkami – Praha – Muzeum hl. m. 

Prahy, duben – červen 1971 

1971 

   

1427 Staroegyptské mumie – Praha – Náprstkovo muzeum, březen – září 1971 1971 

   

1428 Alois Moravec – Horácký umělecký salón – Žďár nad Sázavou – Muzeum a 

galerie Žďár nad Sázavou, květen – červenec 1971 

1971 

   

1429 Stredoslovenskí výtvarní umelci k 50. výročiu založenia KSČ – Banská 

Bystrica – Oblastná galéria, 11. května – 13. června 1971  

1971 

   

1430 České sociální umění 20. let – Brno – Moravská galerie, 27. dubna – 

30. května 1971 

1971 

   

1431 Adolf Hoffmeister – Podoby a koláže – Karlovy Vary – Galerie umění, 

9. září – 5. října 1969 

1969 

   

1432 Retrospektivní výstava výtvarníků gottwaldovské oblasti k 50. výročí KSČ – 

Gottwaldov – Oblastní galerie, Dům umění, 14. května – 15. července 1971 

1971 

   

1433 Morellet – Paříž – Centre national d´art contemporain, 23. března – 

26. dubna 1971 

1971 

   

1434 Max Ernst – Paříž – Orangerie des Tuileries, 2. dubna – 31. května 1971 1971 

   

1435 Dado – Paříž – Centre national d´art contemporain, 20. ledna – 23. února 

1970 

1970 

   

1436 Dezider Milly – Bratislava – SNG Bratislava, květen 1971 1971 

   

1437 Ženy vystavují – Výstava k 50. výročí vzniku KSČ – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 20. května – 17. června 1971 

1971 

   

1438 New Washington Painting – Cambridge – Hayden Gallery Massachusetts 

Institute of Technology, 16. dubna – 25. května 1971 

1971 

   

1439 Umění a doba – České umění dvacátých let – K 50. výročí založení KSČ – 

Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, palác Kinských, květen – červen 1971 

1971 

   

1440 Viktor Dobrovolný – Praha – Obecní dům, 20. dubna – 13. června 1971 1971 

   

1441 Josef Holub – Krajiny z let 1896–1954 – Zámek Nelahozeves – Středočeská 

galerie, duben – květen 1971 

1971 

   

1442 7 Bildhauer aus Wien in der Gruga – Essen – Folkwang Museum, květen – 

září 1971 

1971 

    

1443 České sociální umění – České Budějovice – Alšova jihočeská galerie, Dům 1971 



umění, duben – květen 1971 

   

1444 Karel Jílek – Nové Město na Moravě – Horácké muzeum a galerie, 

23. května – 20. června 1971 

1971 

   

1445 Jaro v galerii 1971 – K 50. výročí KSČ – Litoměřice, Galerie výtvarného 

umění, květen – červen 1971 

1971 

   

1446 Arnold Klee – Bonstetten – Galerie Lärchenhof, 22. května – 21. června 

1971 

1971 

   

1447 Luther Licht + Materie – Essen – Folkwang Museum, 8. května – 13. června 

1971 

1971 

   

1448 Výstava výtvarných prác – Prešov – LŠU, GVU, 12. – 23. května 1971 1971 

   

1449 Na slávu týchto dní – Výstava zo zbierok Východoslovenských galérií – 

Prešov – GVU Prešov, květen – červen 1971  

1971 

   

1450 Albrecht Dürer – Reprodukce z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, květen 

– červen 1971 

1971 

   

1451 Mastičkář – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, květen – 

červen 1971 

1971 

   

1452 Pillhofer – Vídeň – Oesterreichische Galerie im Oberer Belvedere, 4. května 

– 11. června 1971 

1971 

   

1453 Albrecht Dürer – Sein Weltbild, seine Kunst – Ausstellung von Originalen 

und Reproduktionen – Výmar – Kunsthalle, 21. května – 29. srpna 1971 

1971 

    

1454 Umělecká díla z hradů a zámků východních Čech – Hradec Králové – 

Krajská galerie, květen – červen 1971 

1971 

   

1455 3. Internationale Frühjahrmesse Berliner Galerien 1971 – Berlín – Akademie 

der Künste, 29. dubna – 2. května 1971, 2 ks 

1971 

   

1456 Zeichnungen Huthmacher – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 

19. května – 8. června 1971 

1971 

   

1457 Ferdinand Hodler 1853–1918 – Londýn – Hayward Gallery, 20. května – 

27. června 1971 

1971 

   

1458 Laurens – Londýn – Hayward Gallery, 20. května – 27. června 1971 1971 

   

1459 Arnold Böcklin 1827–1901 – Londýn – Hayward Gallery, 20. května – 

27. června 1971 

1971 

   

1460  Barokní umění ze sbírek galerie v Liberci – Hřensko – Farní kostel, červen – 

září 1971 

1971 



   

1461 Český portrét – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, květen – 

září 1971 

1971 

   

1462 The Ceramic Art of China – Londýn – Victoria and Albert Museum, 

9. června – 25. července 1971 

1971 

   

1463 Impresionism, Cubism, Expressionism, Constructivism, Optimism – Londýn 

– Serpentine Gallery, 5. – 26. června 1971 

1971 

   

1464 Jiří Bradáček – Brno – Moravská galerie, červen – září 1971 1971 

   

1465 Vlastimil Rada – Ostrava – Galerie výtvarného umění, červen – 

červenec 1971 

1971 

   

1466 Praemium 1969 – Přehlídka výtvarné tvorby – Karikatura, plakát NDR – 

Český Krumlov – Okresní lidová knihovna, Okresní vlastivědné muzeum, 

13. – 30. června 1971 

1971 

   

1467 Karel Klíč – 1841–1926, bez datace b. d. 

   

1468 Karlovarský porcelán 68 – 175 let českého porcelánu – Klášterec nad Ohří, 

22. září – 31. října 1968 

1968 

   

1469 L´architectura a Vienna intorno al 1900 – Řím – Galleria Nazionale d´arte 

moderna, 13. května – 30. června 1971, 2 ks 

1971 

   

1470 Baumeister – Řím – Galleria Nazionale d´arte moderna, 28. dubna – 

6. června 1971, 2 ks 

1971 

   

1471 České malířství 19. století ze sbírek MG v Brně – Brno – Moravská galerie, 

11. června – 26. září 1971 

1971 

   

1472 Obrazy i rysunki Mikolaja Alesza (1852–1913) – Krakov – Muzeum 

Narodowe, květen 1971 

1971 

   

1473 D´apres – Omaggi et dissacrazioni nell´arte contemporanea – Lugano – Villa 

Ciani, 7. dubna – 27. června 1971 

1971 

   

1474 Jagdausstellung – Drážďany – Historisches Museum Dresden im Zwinger, 

(1971) 

1971 

   

1475 Karel Pokorný – Výbor z díla – Praha – Mánes, květen – červen 1971 1971 

   

1476 Ernst Gustav Doerell – 1832–1877 – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 24. června – 12. září 1971 

1971 

   

1477 Albrecht Dürer – Grafické dielo – Bratislava – Galéria hl. m. Bratislavy, 

květen – červen 1971 

1971 

   



1478 Albrecht Dürer (1471–1971) – Holzschnitte und Radierungen – Karl-Marx-

Stadt Museum, říjen – prosinec 1971 

1971 

   

1479 Handzeichnungen und Aquarelle des 19. Jahrhunderts aus der Schenkung Dr. 

H. Brückner – Karl-Marx-Stadt Museum, prosinec 1969 – leden 1970 

1969-1970 

   

1480 Tinguely – Paříž – Centre national d´art contemporain, 12. květen – 

5. červen 1971 

1971 

   

1481 Charchoune – Paříž – Musée national d´Art Moderne, 7. května – 21. června 

1971 

1971 

   

1482 Francois Boucher – Gravures et dessins – Paříž – Musée du Louvre, Cabinet 

des Dessins, 12. května – 27. září 1971 

1971 

   

1483 Albrecht Dürer – Holzschnitte, Kupferstiche, Eisenradierungen – Coburg – 

Kunstsammlungen Veste Coburg, 28. května – 30. září 1971 

1971 

   

1484 25. Bartoš, Gross, Ježek, Cimbura, Hudeček, Mikula, Malát, Sukup, Prošek, 

Mlčoch, Říha, Kovářík, Bláha, Foll, Mikulová, Němec, Wielgus, 

Heřmanská, Chadima, Menšík, Liesler, Kaiser, Skála, Rotrekl, Vodička – 

Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy Vary, červen – červenec 1971 

1971 

   

1485 Miloslav Holý – Figurální motiv v obrazech a kresbách z let 1925–1934 – 

Praha – Galerie V. Špály, červen – červenec 1971 

1971 

   

1486 Picasso – Dessins recants – Paříž – Galerie Louise Leiris, 23. dubna – 

5. června 1971 

1971 

   

1487 Peter Cartwright, Colin Finn, Ann Gattward, Michael North, David 

Shepherd, Patrick Ward – Londýn – Serpentine Gallery, 3. – 25. července 

1971 

1971 

   

1488 Bossut Pinelli – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 30. června – 

21. července 1971 

1971 

   

1489 Kahlen – Konzepte und reversible Prozesse in 3 Stadien – Hamburk – 

Kunsthalle, 26. června – 5. září 1971 

1971 

   

1490 Albrecht Dürer – 1471–1528 – Florencie – Galleria degli Uffizi, květen – 

září 1971 

1971 

   

1491 Člověk a krajina na Vysočině – Chráněná krajinná oblast Žďárské vrchy – 

Nové Město na Moravě – Horácké muzeum a galerie, červenec – září 1971 

1971 

   

1492 Rouault – Paříž – Musée national d´Art Moderne, 28. května – 27. září 1971 1971 

   

1493 Současná kanadská grafika – Olomouc – Galerie výtvarného umění 

Olomouc, kabinet grafiky, červen 1971 

1971 

   



1494 František Ronovský – Obrazy a kresby z let 1964–1970 – Olomouc – Galerie 

výtvarného umění, Dům umění, 18. června – 1. srpna 1971 

1971 

   

1495 Suomen Lasimuseo – Finlands Glasmuseum, bez datace b. d. 

   

1496 Bechtold – Mannheim – Kunsthalle, 12. června – 18. července 1971 1971 

   

1497 Historisches Museum – Drážďany – Staatliche Kunstsammlungen 

Dresden, 1971 

1971 

   

1498 Seymour Lipton – Massachusetts – Hayden Gallery, 2. června – 19. září 

1971 

1971 

   

1499 Od Corota k Bonnardovi – Francouzské malířství 19. a 20. století ze sbírek   

Národního muzea v Bělehradě – Praha – NG, Šternberský palác, červen – 

červenec 1971 

1971 

   

1500 Oskar Kokoschka – Obrazy a grafika – Praha – NG, Městská lidová 

knihovna, červenec – srpen 1971 

1971 

   

1501 Hrady a zámky středních Čech v dílech českých umělců 19. stol. – Hrad 

Karlštejn – NG Praha, Středočeská galerie, červen – srpen 1971 

1971 

   

1502 Jiří Jelínek – Nelahozeves – Středočeská galerie, červen – červenec 1971 1971 

   

1503 Miroslav Hruška – Obrazy, kresby, grafika – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, červenec – září 1971 

1971 

   

1504 Tapiserie – Art Protis – Liberec – Oblastní galerie, 15. července – 5. září 

1971 

1971 

   

1505 Marie Filippovová – Grafika – Liberec – Oblastní galerie, 15. července – 

5. září 1971 

1971 

   

1506 Sculptures monumentales – Paříž – Parc Floral, 1971 1971 

   

1507 1971: 400 let od narození Johana Keplera, 370 let od úmrtí Tychona Brahe – 

Praha – Belveder, červenec – srpen 1971 

1971 

   

1508 Současná česká ilustrace – Praha – Památník Národního písemnictví, 

červenec – září 1971 

1971 

   

1509 Vladislav Vaculka – Obrazy a plastika 1950–1970 – Strážnice – Ústav 

lidového umění, zámecká galerie, červen – srpen 1971 

1971 

   

1510 Erwin Piscator: Theatre 1920–1966 – Londýn – Hayward Gallery, 

21. července – 5. září 1971 

1971 

   

1511 Bridget Riley – Londýn – Hayward Gallery, 21. července – 5. září 1971 1971 

   



1512 Cézanne is the father of modern painting – Londýn – Serpentine Gallery, 

31. července – 22. srpna 1971 

1971 

   

1513 Česká krajina 20. století – Výstava obrazů, kreseb a grafiky z uměleckých 

sbírek Východočeské galerie – Pardubice – Východočeská galerie, 

12. května – 4. července 1971 

1971 

   

1514 Stanislav Podhrázský – Obrazy, kresby – Karlovy Vary – Galerie umění, 

srpen 1971 

1971 

   

1515 Polský malíř Jan Wodyński – Karlovy Vary – Galerie umění, červenec – 

srpen 1971 

1971 

   

1516 Tina Blau – Eine Wiener Malerin 1845–1916 – Vídeň – Österreichische 

Galerie im Oberer Belvedere, 29. června – 17. října 1971 

1971 

   

1517 Handzeichnungen und Aquarelle des 19. Jahrhunderts aus der Schenkung Dr. 

H. Brückner – Karl-Marx-Stadt Museum, prosinec 1969 – leden 1970 

1969-1970 

   

1518 Jubilejní výstava obrazů Aloise Lukáška k šedesátinám – Žďár nad Sázavou 

– Muzeum a galerie, 8. srpna – 30. října 1971 

1971 

   

1519 František Kupka – Hradec Králové – Krajská galerie, 1971 1971 

   

1520 Karel Opatrný – Výstava plastik k 90. výročí narození – Chotěboř – 

Chotěbořská galerie v Městském muzeu, 1. – 22. srpna 1971 

1971 

   

1521 Stredoslovenskí výtv. umelci k 50. výročiu založenia KSČ – Liptovský 

Mikuláš – Oblastná galéria P. M. Bohúňa, 30. června – 2. srpna 1971 

1971 

   

1522 Člověk a krajina na Vysočině – Chráněná krajinná oblast Žďárské vrchy – 

Nové Město na Moravě – Horácké muzeum a galerie, KS SPPOP Brno, 

červenec – září 1971 

1971 

   

1523 František Bílek – Praha – GHMP, červenec – říjen 1971 1971 

   

1524 Současné egyptské výtvarné umění – Praha – GHMP, 22. července – 

22. srpna 1971 

1971 

   

1525 Děvín v obrazech a v grafice ze sbírek Městské galerie v Bratislavě – Praha 

– GHMP, Staroměstská radnice, červenec – srpen 1971 

1971 

   

1526 Keramo – Praha – GHMP, Staroměstská radnice, 8. června – 31. července 

1971 

1971 

   

1527 Mladí rumunští výtvarní umělci – Praha – Staroměstská radnice, květen – 

červen 1971 

1971 

   

1528 Jan Štursa a jeho žáci – Olomouc – NG Praha, OG Olomouc, Olomoucké 

výstavní sady, FF UP Olomouc, 20. srpna – 30. září 1971 

1971 



             

1529 Sport v zrcadle umění – Na počest 50 let KSČ a FDTJ – Praha – Obecní 

dům, 14. září – 24. října 1971          

1971 

   

1530 František Tichý – Užitá tvorba – Praha – Uměleckoprůmyslové muzeum, 

3. září – 10. října 1971 

1971 

   

1531 Národní umělec Vincenc Beneš – Výbor z díla – Písek – Oblastní muzeum 

Písek, 18. července – 26. září 1971 

1971 

   

1532 Zdeněk Přikryl – Sochy, medaile, kresby – Hradec Králové – Dům umění, 

5. září – 26. září 1971 

1971 

   

1533 Josef Mánes, 1820–1871 – Praha – Jízdárna Pražského hradu, srpen – září 

1971, 2 ks 

1971 

   

1534 František Kupka – Oslavy 100. výročí narození – Opočno – NG Praha, 

Krajská galerie Hradec Králové, MNV Opočno, září 1971, 2 ks 

1971 

   

1535 Současné umění Bosny a Hercegoviny – Praha – Galerie V. Kramáře, 

září – říjen 1971 

1971 

   

1536 Ženy vystavují – Práce severočeských výtvarnic – České Budějovice – Dům 

umění, 3. – 26. září 1971 

1971 

   

1537 František Ronovský – Obrazy z let 1964–1970 – Pardubice – Východočeská 

galerie, srpen – září 1971 

1971 

   

1538 Výstava současné keramiky – Intersymposium Bechyně, Karlovy Vary, 

Uherské Hradiště – Bechyně – Muzeum keramiky, září 1971, 2 ks 

1971 

   

1539 Miloš Petera – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, září – říjen 1971 1971 

   

1540 Aspetti della grafica europea – La Biennale di Venezia – Pesaro – Museo 

d´arte moderne, 3. září – 31. října 1971 

1971 

   

1541 II. bienále fantázie – Výstava víťazných prác. Medzinárodná súťaž detskej 

kresby – Martin – Matica slovenská, Ministerstvo školstva, Lidová škola 

umenia Martin, 10. září – 10. 1istopadu 1971 

1971 

   

1542 Súčasná slovenská grafika I. – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 27. srpna 

– 31. října 1971 

1971 

   

1543 Výstavy září 1971 – Brno – Dům umění, 1971 1971 

   

1544 Mart Legersté – Wounded mind – Straight and round objects – Rotterdam – 

Kunstcentrum, 13. srpna – 5. září 1971, 3 ks 

1971 

   

1545 Olga Hudečková, Miroslav Hudeček – Sochy, kresby, keramika – Strážnice 

– Ústav lidovému umění, zámecká galerie, září – říjen 1971 

1971 



   

1546 Design Vysoké školy uměleckoprůmyslové – Gottwaldov – Grafický kabinet 

Oblastní galerie, 17. září – 31. října 1971 

1971 

   

1547 Vincenc Vingler – Opava – Galerie Ostrava, Slezské muzeum Opava, 

Arboretum Nový Dvůr u Opavy, srpen – říjen 1971 

1971 

   

1548 Endre Nemes – Grafika – Olomouc – Kabinet grafiky, září – říjen 1971 1971 

   

1549 Josef Lada (1887–1957) – Obrazy a ilustrace – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 23. září – 31. října 1971 

1971 

   

1550 Endre Nemes – Grafika – Olomouc – Kabinet grafiky, září – říjen 1971 1971 

   

1551 Miloslav Holý – Figurální motiv v obrazech a kresbách 1925–1934 – 

Ostrava – Galerie výtvarného umění, září – říjen 1971 

1971 

   

1552 Kamil Lhoták: Co mám rád – Obrazy z let 1937–1970 – Liberec – Oblastní 

galerie, 16. září – 31. října 1971 

1971 

   

1553 Viktor Vorlíček – Kresby a grafika – Liberec – Oblastní galerie, 16. září – 

31. října 1971 

1971 

   

1554 Alois Senefelder, *6. 11. 1771 v Praze – Praha – Orbis, září 1971 1971 

   

1555 Rané dílo Václava Hejny – Nelahozeves – Středočeská galerie, 

září – říjen 1971 

1971 

   

1556 Otto Gutfreund – Rzežba – rysunek – 1889–1927 – Lodž – Muzeum sztuki, 

20. července – 26. srpna 1971 

1971 

   

1557 Walter Womacka – Malba, grafika, práce v architekture – Banská Bystrica – 

MK SSR, MK NDR, Dům umění, 1. – 31. října 1971 

1971 

   

1558 Polské malířství ve sbírkách Karáskovy galerie – Hradec Králové – PNP 

Praha, Krajská galerie Hradec Králové, 1971 

1971 

   

1559 Výstava obrazů a kreseb FrantiškaVolfa – České Budějovice – ČFVU, Dům 

umění, 8. – 31. října 1971 

1971 

   

1560 Tantra – Londýn – Hayward Gallery, 30. září – 7. 1istopadu 1971 1971 

   

1561 11 Los Angeles Artists – Londýn – Hayward Gallery, 30. září – 7. 1istopadu 

1971 

1971 

   

1562 Prof. Gerhard Lichtenfeld – Dessau – Schloss Mosigkau, 19. června – 

19. září 1971 

1971 

   

1563 Nancy Graves – Skulpturen, Zeichnungen, Filme – Cáchy – Neue Galerie 

der Stadt Aachen, 25. září – 20. 1istopadu 1971 

1971 



             

1564 Národní festival zájmové umělecké činnosti – setkání pěvců – Brno – 

Ústřední dům lidové umělecké tvořivosti, 8. – 10. října 1971, 2 ks      

1971 

   

1565 59. Herbstausstellung niedersächsischer Künstler – Hannover – 

Künstlerhaus, 25. září – 7. 1istopadu 1971 

1971 

   

1566 Ikony z Múzea ukrajinskej kultury Svidník – Martin – Slovenské národné 

muzeum, září 1971 

1971 

   

1567 Proti válce! Výstava výtvarných děl polských umělců – Karlovy Vary – MK 

ČSR, Galerie umění Karlovy Vary, září – říjen 1971 

1971 

             

1568 Duryňské sklo – Jablonec nad Nisou – Museum für Glaskunst Lauscha, 

Muzeum skla a bižuterie, říjen – listopad 1971 

1971 

   

1569 Evropská malba ve sbírkách galerie v Drážďanech – Cyklus přednášek – 

Plzeň – Západočeská galerie, říjen – listopad 1971 

1971 

   

1570 4. Biennale der Ostseestaaten – Malerei, Plastik, Graphik – Rostock – 

Kunsthalle, červenec – srpen 1971 

1971 

   

1571 Jan Štursa a jeho žáci – Olomouc – NG Praha, OG Olomouc, Olomoucké 

výstavní sady, FF UP Olomouc, 20. srpna – 30. září 1971 

1971 

   

1572 Die Dürer Zeichnungen – Vídeň – Albertina, 12. října – 19. prosince 1971 1971 

   

1573 Man Ray – Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen, 25. září – 

7. 1istopadu 1971 

1971 

   

1574 Museo de la ciudad de la Habana – Havana 1971 1971 

   

1575 Expozicion Internacional de Barcelona 1929 - El Arte en Espaňa – 

Barcelona, bez datace 

b. d. 

   

1576 Jean Lurcat – Výstava tapiserií – Brno – Moravská galerie, říjen 1971 1971 

   

1577 Československá fotografie z let 1968–1970 – Z fotografické tvorby J. Sudka 

– Brno – Moravská galerie, 6. října – 7. 1istopadu 1971 

1971 

   

1578 Praha v díle Cyrila Boudy – Praha – Muzeum hl. m. Prahy, září 1971 – leden 

1972 

1971-1972 

   

1579 Selektion der Zwischen 1956–1971 Ausgestellten Skulpturen – Sieben 

Skulpturen vom 5. Jh. v. Chr. zum 15. Jh. nach Chr. Milán – Centro studi 

Piero della Francesca, květen – červen 1971, srpen – říjen 1971, 9 ks 

1971 

   

1580 Richerche su Tessuti e Geometrie non Euclidee di Arcturus – Milán – Centro 

studi Piero della Francesca, říjen – listopad 1971                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

1971 

   



1581 Olomouc v díle Aljo Berana – Olomouc – Oblastní galerie, 21. října – 

21. 1istopadu 1971 

1971 

   

1582 Umění 20. let – Hradec Králové – Krajská galerie Hradec Králové, říjen – 

listopad 1971 

1971 

   

1583 Obrazy na známkách ze sbírky K. Adama – Litoměřice – Klub filatelistů, 

GVU, listopad – prosinec 1971 

1971 

   

1584 M. Hégr – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie Rychnov nad Kněžnou, 

2. října – 15. 1istopadu 1971 

1971 

   

1585 České umění XX. století – Nové Město na Moravě – Horácké muzeum a 

galerie, 14. 1istopadu 1971 – 2. 1edna 1972 

1971-1972 

   

1586 Transat Marine Campagne – Paříž – CNAC, 5. října – 1. 1istopadu 1971 1971 

   

1587 Dessins du Musée de Darmstadt – Paříž – Musée du Louvre, 20. října 1971 – 

3. ledna 1972 

1971-1972 

   

1588 Leger – Paříž – Grand Palais, 16. října 1971 – 10. 1edna 1972 1971-1972 

   

1589 Bacon – Paříž – Grand Palais, 27. října 1971 – 10. ledna 1972    1971-1972 

   

1590 Umění a doba – Pardubice – Východočeská galerie, říjen 1972  1972 

   

1591 Chaissac – Zürich – Neue Galerie, 29. října 1971 – 15. ledna 1972 1971-1972 

   

1592 Famíra – Obrazy a sochy – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, 

říjen – listopad 1971 

1971 

   

1593 Ilustrátoři Aloise Jiráska – k 120. výročí narození – Gottwaldov – Grafický 

kabinet Oblastní galerie, listopad – prosinec 1971 

1971 

   

1594 Deutsche Zeichnungen und Aquarelle der 19. und 20. Jahrhunderts – Berlín 

– Staatliche Museen zu Berlin, Nationalgalerie, listopad – prosinec 1971 

1971 

   

1595 Podřipsko v obrazech Cyrila Chramosty – Roudnice nad Labem – Česká 

státní spořitelna, listopad 1971 – leden 1972 

1971-1972 

   

1596 Výtvarní umělci k 50. výročí KSČ – Hradec Králové – SČVU, Krajská 

galerie Hradec Králové, listopad 1971 

1971 

   

1597 České umění XX. století – Nové Město na Moravě – Horácké muzeum a 

galerie, 14. 1istopadu 1971 – 2. ledna 1972 

1971-1972 

   

1598 Aspetti della grafica europea – La Biennale di Venezia – Pesaro – Museo 

d´arte Moderne, 3. září – 31. října 1971 

1971 

   

1599 Současná sovětská grafika – České Budějovice – AJČG, SČVU, ČFVU, 1971 



Dům sovětské vědy a kultury, Dům umění, 7. – 28. 1istopadu 1971 

   

1600 Štefan Hapák – Z tvorby – Prešov – Galérie výtvarného umenia, listopad 

1971 

1971 

   

1601 Výstava z tvorby členov KVV – Prešov – Galérie výtvarného umenia, 

prosinec 1971 

1971 

   

1602 Miloš Jiránek – Louny – Galerie B. Rejta, 18. 1istopadu – 19. prosince 1971 1971 

   

1603 Eric Gratz – Sochařské dílo, Endre Nemes – Nové obrazy – Ostrava – NG 

Praha, Galerie Ostrava, Dům umění Ostrava, listopad – prosinec 1971 

1971 

   

1604 Ruský lubok, lidové obrázky 17. – 18. století – Brno – Moravská galerie, 

listopad – prosinec 1971 

1971 

   

1605 Ferdiš Duša – Smutná země – Ostrava – GVU Ostrava, Dům umění, listopad 

– prosinec 1971 

1971 

   

1606 Německé a rakouské malířství XIX. století – Liberec – Oblastní galerie, 

listopad 1971 – leden 1972 

1971-1972 

   

1607 Sbírka českého umění – Liberec – Oblastní galerie, 1971 1971 

   

1608 Výtvarné práce Karlovarska – Karlovy Vary – Galerie umění, 21. 1istopadu 

– 31. prosince 1971 

1971 

   

1609 Otto Nebel – Schenkung – Bern – Kunstmuseum, 26. 1istopadu 1971 – 

23.1edna 1972 

1971-1972 

   

1610 Carlos Lezcano (1870–1929) – Madrid, říjen – listopad 1971 1971 

   

1611 Gargallo – 1881–1934 – Madrid, říjen – listopad 1971 1971 

   

1612 Naum Gabo – Paříž – Musée National d´Art Moderne, 10. 1istopadu 1971 – 

3. ledna 1972 

1971-1972 

   

1613 Mark Rothko – Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen, 

20. 1istopadu 1971 – 2. ledna 1972 

1971-1972 

   

1614 3 grafici uit Joegoslavië – Dobrovič, Picelj, Šutej – Rotterdam – Museum 

Boymans-van Beuningen, 20. 1istopadu 1971 – 2. ledna 1972 

1971-1972 

   

1615 Expozicion antologica Pancho Cossio (1898–1970) – Madrid, 1971 1971 

   

1616 50 annos de Pintura Vasca (1885–1935) – Madrid – Museo Espaňol de Arte 

Contemporaneo, říjen – prosinec 1971 

1971 

   

1617 Gyula Derkovits 1894–1934 – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, listopad – 

prosinec 1971 

1971 



   

1618 Bohuslav Slánský – Výstava restaurátorských prací 1930–1970 – Praha – 

NG, Šternberský palác, listopad – prosinec 1971 

1971 

   

1619 Sbírka francouzského umění – Praha – NG, Šternberský palác, 1971 1971 

   

1620 Perské koberce – 2500 let iránského mincovnictví – Praha – Belveder, říjen – 

listopad 1971 

1971 

   

1621 Bridget Riley – Obrazy z let 1951–1971 – Praha – NG, Městská knihovna, 

říjen – listopad 1971 

1971 

   

1622 Eric Grate – Sochařské dílo, Endre Nemes – Nové obrazy – Praha – NG, 

Valdštejnská jízdárna, březen – duben 1971 

1971 

   

1623 Současná kanadská grafika – Praha – NG, duben 1971 1971 

   

1624 České malířství XX. století ze sbírek NG – díl I. (generace devadesátých let) 

– Praha – NG Praha, září – prosinec 1971 (nenalezeno při inventarizaci)    

1971 

   

1625 Vlastimil Kozák – Obrazy z let 1940–1971 – Výstava k 60. narozeninám 

umělcovým – Olomouc – Oblastní galerie, prosinec 1971 – leden 1972 

1971-1972 

             

1626 Miroslav Kostka – Obrazy – Olomouc – Kabinet grafiky, 26. 1istopadu – 

16. prosince 1971 

1971 

   

1627 Cyril Bouda dětem – Praha – Galerie Albatros, prosinec 1971 1971 

   

1628 Jan Wodyňski – Obrazy z let 1958–1971 – Roudnice nad Labem – Galerie 

výtvarného umění, 2. prosince 1971 – 23.1edna 1972 

1971-1972 

   

1629 Bič smíchu – Česká meziválečná politická karikatura, kresba a grafika – 

Praha – GHMP, říjen – listopad 1971 

1971 

   

1630 Gutfreund éra Cseh kubizmus – Budapešť – Mücsarnok, 11. prosince 1971 –  

2. ledna 1972 

1971-1972 

   

1631 Dürer – Apokalypsa – Olomouc – Oblastní galerie, 21. prosince 1971 – 

31. ledna 1972 

1971-1972 

   

1632 Iskustvo českoj i slovackoj gotiky – Moskva, 1971 1971 

   

1633 Holandská malba pozdního 17. století – Východisko rokoka a biedermeieru -  

Litoměřice – NG Praha, GVU Litoměřice, 3. ledna – 27. února 1972 

1972 

   

1634 M. Schurmann – Obrazy – Trenčín – Galerie Trenčín, Galerie Nitra, 

Trenčínské muzeum, leden 1972 

1972 

             

1635 Südböhmische Malerei und Grafik – Lipsko – Museum der bildenden 

Künste, 28. října – 12. prosince 1971 

1971 



   

1636 Jan Staněk – Výstava prací z let 1969–1971 – Uherské Hradiště – Slovácké 

muzeum, leden – únor 1972  

1972 

   

1637 Bohumil Krátký – Obrazy a kresby – Brno – Galerie J. Krále, leden 1972 1972 

   

1638 Jaro Beran – Grafika – Liberec – Oblastní galerie, leden – únor 1972 1972 

   

1639 Slohy a smery v maliarstve XI. a XX. storočia – Prešov – Galéria Prešov, 

leden 1972 

1972 

   

1640 D´apres – Lugano – Villa Ciani, 7. dubna – 27. června 1971 1971 

   

1641 Gutfreund i češki kubizam – Bělehrad – Muzej sovremene umetnosti, 

14. října – 8. 1istopadu 1971 

1971 

   

1642 Rudolf Pribiš – Výstava súborného diela – Bratislava – SNG, prosinec 1971 

– leden 1972 

1971-1972 

   

1643 Tapiserie – Art protis – Brno – Dům umění, 21. ledna – 28. února 1972 1972 

   

1644 Bořivoj Borovský – Hradec Králové – Výstavní síň při Krajském domě 

pionýrů a mládeže, 18. prosince 1971 – 20. ledna 1972 

1971-1972 

   

1645 Návštěvy z galerie AJG – České Budějovice – AJG Hluboká nad Vltavou, 

DU – ROH České Budějovice, leden 1972 

1972 

   

1646 Jaroslav Škarohlíd – Oleje, koláže, grafika – Brno – Galerie 

pod krokodýlem, 26. ledna – 5. března 1972 

1972 

             

1647 Zdeněk Dvořáček – Brno – Galerie J. Krále, leden – únor 1972 1972 

   

1648 Kresba a grafika výtvarníků gottwaldovské oblasti – Gottwaldov – Grafický 

kabinet, zámek, leden – únor 1972 

1972 

   

1649 Estonské současné malířství – Praha – Obecní dům, 3. 1istopadu – 

5. prosince 1971 

1971 

   

1650 Kurt Hediger – Rothrist – Galerie Klöti, 2. – 31. prosince 1971 1971 

   

1651 Sculpture Inuit – Vancouver – The Vancouver Art Gallery, 10. 1istopadu – 

10. prosince 1971 

1971 

            

1652 Bellmer – Paříž – Centre national d´art contemporain, 30. listopadu 1971 – 

17. ledna 1972  

1971-1972 

   

1653 Rudolf Pribiš – Súborné dielo – Bratislava – SNG, prosinec 1971 – leden 

1972 

1971-1972 

   

1654 Výstavba NDR – Grafika, plastiky – Karlovy Vary – Galerie umění, leden – 1972 



únor 1972 

   

1655 Lev Haas – Kresby, karikatury – České Budějovice – Dům umění, únor 1972 1972 

   

1656 Deutsche Kunst der Dürer-Zeit – Drážďany – Staatliche Kunst-Sammlungen 

Dresden, Albertinum, 18. září 1971 – 16. ledna 1972, 3 ks 

1971-1972 

   

1657 Surréalisme – Bordeaux – Galerie des Beaux-Arts, květen – září 1971 1971 

   

1658 Kamil Lhoták: Co mám rád – Obrazy 1930–1970 – Louny – Galerie B. 

Rejta, 27. ledna – 27. února 1972 

1972 

   

1659 Mondrian – Jubiläumsausstellung – 1872–1944 – Bern – Kunstmuseum, 

9. února – 9. dubna 1972 

1972 

   

1660 Miró – Bronzes, Rothko – Paintings, Rietveld – Architecture, Furniture, 

Design – Londýn – Hayward Gallery, 2. února – 12. března 1972 

1972 

   

1661 Flemish Drawings of the 17th Century – Frits Lugt Collection – Londýn, 

Victoria and Albert Museum, 10. února – 26. března 1972 

1972 

   

1662 František Fridrich – Fotografie Prahy 1862–1885 – Praha – Muzeum hl. m. 

Prahy, leden – květen 1972 

1972 

   

1663 Segal – Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen, 29. ledna – 

12. března 1972 

1972 

   

1664 Marino Marini – Personaggi del XX. Secolo – Milán – Centro studi Piero 

della Francesca, Ricerche sulla scultura antica e moderna, 18. ledna – března 

1972                                                      

1972 

   

1665 Marino Marini – Personaggi del XX secolo: Marc Chagall – Milán – Centro 

studi Pietro della Francesca, Ricerche sulla scultura antica e moderna, 

18. ledna – března 1972 

1972 

   

1666 Gérard Titus – Carmel – Cáchy – Neue Galerie der Stadt Aachen, 29. ledna – 

7. března 1972 

1972 

   

1667 Karel Pokorný – Výbor ze sochařského díla – Nové Město na Moravě – 

KSSPP Brno, Horácké muzeum a galerie, 6. února – 19. března 1972 

1972 

   

1668 San José en el Arte Espaňol – Madrid – Museo Espaňol de Arte 

Contemporaneo, leden – březen 1972 

1972 

   

1669 Július Szabó – Grafika – Malba – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 

23. února – 26. března 1972 

1972 

   

1670 Malířství 17. a 18. století ve státních zámcích východních Čech – Pardubice 

– Krajské památkové středisko, Východočeská galerie, únor – březen 1972 

1972 

   



1671 Jankovič – Hradec Králové – Krajský dům pionýrů a mládeže, 5. února – 

5. března 1972 

1972 

   

1672 Knížky F. L. Věka – Praha – Národní muzeum, prosinec 1971 – únor 1972 1971-1972 

   

1673 ART PROTIS (moderní tapiserie) – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

2. března – 9. dubna 1972 

1972 

   

1674 Jaroslav Grus – Bratislava – SNG, 26. ledna – 27. února 1972 (nenalezeno 

při inventarizaci) 

1972 

   

1675 Perzské koberce – 2500 rokov iránského mincovníctva – Bratislava – 

Bratislavský hrad, 19. ledna – 15. února 1972 

1972 

   

1676 Jiří Trnka – Ilustrace Starých pověstí českých – Praha – Muzeum A. Jiráska 

a M. Alše, letohrádek Hvězda, 23. února – 23. dubna 1972 

1972 

   

1677 Man Ray – Paříž – Musée national d´art moderne, 8. ledna – 28. února 1972 1972 

   

1678 Marino Marini – Personaggi del XX. secolo: Igor Stravinskij – Milán – 

Centro studi Piero della Francesca, Ricerche sulla scultura antica e moderna, 

18. ledna – března 1972 

1972 

   

1679 Marino Marini – Personaggi del XX. secolo: Arcangelo-Gesso Colorato – 

Milán – Cntro studi Piero della Francesca, Ricerche sulla scultura antica 

e moderna, 18. ledna – března 1972 

1972 

   

1680 50 let SUPŠ – Praha – ÚLUV, březen 1972 1972 

   

1681 Jan Kotěra – Praha – Mánes, 25. února – 26. března 1972 1972 

   

1682 Ivan Ivanovič Šiškin 1832–1898 – Výstava reprodukcí obrazů – Pardubice – 

Východočeská galerie, 20. února – 26. března 1972 

1972 

   

1683 Boje a víťazstvá – Hložník, Krivoš, Vestenický, Želibský aj. – Trenčín – 

Galeria M. A. Bazovského, Trenčianske muzeum, 25. února – 19. března 

1972 

1972 

   

1684 Rakouské umění 18. století – Ostrava – NG Praha, Galerie výtvarného umění 

Ostrava, Dům umění, únor – březen 1972 

1972 

   

1685 Kresby evropských mistrů – Ze sbírek Státní ermitáže v Leningradě – Praha 

– NG, Šternberský palác, březen – květen 1972 

1972 

            

1686 Grafika kanadských Eskymáků – Praha – NG, palác Kinských, únor – 

duben 1972 

1972 

   

1687 Umění české a slovenské gotiky – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, únor – 

březen 1972 

1972 

   



1688 Ruský lubok – Lidové obrázky 17. a 18. století – Praha – NG, Šternberský 

palác, únor – duben 1972 

1972 

   

1689 Barok u češkoj – Bělehrad – Narodni muzej, únor – duben 1972 1972 

   

1690 Kanadskí Eskimáci – Bratislava – Dom kultury, 6. – 23. 1edna 1972 1972 

   

1691 Norbert Grund – Liberec – Oblastní galerie, 24. února – 3. dubna 1972 1972 

   

1692 Francouzská kresba a grafika – Liberec – Oblastní galerie, 28. února – 

16. dubna 1972 

1972 

   

1693 Bánfi József – Monoryty – Poprad – Tatranská galéria Poprad, 1. – 17. 

března 1972 

1972 

   

1694 Olga a Miroslav Hudečkovi – Sochy, keramika, kresby – Uherské Hradiště – 

Slovácké muzeum, 3. března – 3. dubna 1972 

1972 

   

1695 Le Cabinet de l´Amour de l´Hotel Lambert – Paříž – Musée du Louvre, 

9. února – 8. května 1972 

1972 

   

1696 Z tvorby pražských výtvarných umělců – České Budějovice – SČVU, Dílo, 

7. – 26. března 1972 

1972 

   

1697 Pijos Rimensberger – Fotografie z Vysočiny – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, 17. února – 26. března 1972 

1972 

   

1698 F. Süsser – Oleje, kresby – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 24. února – 

26. března 1972 

1972 

   

1699 Ladislav Zívr – Plastiky, pastely, grafika – Hradec Králové – Výstavní síň 

při Krajském domě pionýrů a mládeže, 18. března – 22. dubna 1972 

1972 

   

1700 Holandské malířství 17. století ze sbírek NG Praha – Málo známé obrazy – 

Gottwaldov – Oblastní galerie, 17. března – 31. května 1972 

1972 

   

1701 Jaroslav Grus – Souborná výstava k osmdesátinám – Brno – Dům umění, 

5. března – 5. dubna 1972 

1972 

   

1702 Bořivoj Borovský – Hradec Králové – Výstavní síň při Krajském domě 

pionýrů a mládeže, 18. prosince 1971 – 20. ledna 1972 

1971-1972 

    

1703 Kremanová, Grimm, Hampl, Kohout, Filipský, Paurová, Pokorný, Zavadil – 

Obrazy, grafiky, plastiky – Hradec Králové – Galerie „P“ při Krajském domě 

pionýrů a mládeže, 4. – 22. dubna 1972 

1972 

   

1704 Vilém Nowak – Výběr z díla – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

duben 1972 

1972 

   

1705 Martinez Montaňes (1568–1649) – Madrid – Cason del buen retiro, květen – 1969 



červen 1969 

   

1706 Pintura italiana del siglo XVII. – Madrid – Cason del buen retiro, březen – 

duben 1970 

1970 

   

1707 Expozicion conmemorativa del V. centario del matrimonio de los Reys 

Catolicos – Valladolid – Museo de escultura, říjen – prosinec 1969 

1969 

             

1708 Expozicion de pintura Flamenca – Toledo – Palacio de Fuensalida, květen – 

červen 1969 

1969 

   

1709 Exposicion internacional de experiencias artístico-textiles – Madrid – Museo 

espaňol de arte contemporáneo, prosinec 1969 

1969 

   

1710 El modernismo en Espaňa – Madrid – Cason del buen retiro, říjen – 

prosinec 1969 

1969 

   

1711 Julio Antonio (1889–1919) – Madrid – Museo espaňol de arte 

contemporaneo, březen – duben 1970 

1970 

   

1712 Edward Ruscha – Kenneth Price – Joe Goode – Rotterdam – Museum 

Boymans-van Beuningen, 18. března – 30. dubna 1972 

1972 

   

1713 Fauvisme dans l´art européen – Ville de Malines – Centre culturel Antoine 

Spinoy, 14. září – 16. 1istopadu 1969 

1969 

   

1714 Výtvarná fotografie Slezska a severní Moravy – Opava – Slezské muzeum, 

9. dubna – 3. června 1972 

1972 

   

1715 Dessins d´Architecture du XVe au XIXe siécle – Paříž – Musée du Louvre, 

Cabinet des Dessins, 22. března – 5. června 1972 

1972 

   

1716 Mark Rothko – Paříž – Musée National d´Art Moderne, 24. března – 

8. května 1972 

1972 

   

1717 L´ Enfance de l´Art – Paříž – Grand Palais, 11. března – 10. dubna 1972 1972 

   

1718 Současné jugoslávské malířství – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, duben 

– červen 1972, 2 ks 

1972 

   

1719 Olympische Spiele München 1972 – Mnichov, 7 ks 1972 

   

1720 Cyril Bouda – zasloužilý umělec – Obrazy – kresby – grafika – Litoměřice – 

Galerie výtvarného umění, 13. dubna – 21. května 1972 

1972 

   

1721 Miloš Vlček – Sochy a kresby – Brno – Galerie J. Krále, 18. dubna – 

21. května 1972 

1972 

   

1722 Künstler – Theorie – Werk – Zweite Biennale Nürnberg – Norimberk – 

Kunsthalle am Marientor, Künstlerhaus am Königstor, 30. dubna – 

1971 



1. srpna 1971 

             

1723 Jan Preisler (1872–1918) – Pardubice – Východočeská galerie, duben – 

květen 1972 

1972 

   

1724 Čestmír Kafka – Obrazy, grafika, kresby z let 1942–1947 – Jihlava – 

Oblastní galerie Vysočiny, 30. března – 15. května 1972 

1972 

   

1725 Karel Malich – Plastiky, projekty – Louny – Galerie B. Rejta, 9. března – 

9. dubna 1972 

1972 

   

1726 Marie Maťhová, Bohdan Mrázek – Tapiserie, Jiří Drlík – Šperky – Brno – 

Moravská galerie, březen 1972 

1972 

    

1727 Dějiny peněz na území ČSSR – Stálá expozice numismatického oddělení 

Národního muzea – Praha, bez datace 

b. d. 

   

1728 Ortega + Dürer – Milán – Castello Storzesco sala delle Asse, 14. dubna – 

14. května 1972 

1972 

   

1729 Giovanne arte svizzera – Milán – Rotonda di via Besana, 20. dubna – 

14. května 1972 

1972 

   

1730 Lapicque – gouaches – Zürich – Neue Galerie, 28. dubna – 1. července 1972 1972 

   

1731 From today Painting is dead – The Beginnings of Photografy – Londýn – 

Victoria and Albert Museum, 16. března – 14. května 1972 

1972 

   

1732 Dokumenta 5. Kassel, 30. června – 8. října 1972 1972 

   

1733 Bohuslav Reynek – Výběr z díla 1930–1971 – Praha – GHMP, duben – 

červen 1972 

1972 

   

1734 Kamil Lhoták: Co mám rád – Karlovy Vary – Galerie umění, březen – 

duben 1972 

1972 

   

1735 Karel Stehlík – Obrazy a kresby z celoživotního díla k šedesátinám umělce – 

České Budějovice – AJČG, Dům umění, 6. – 28. května 1972 

1972 

   

1736 Husité – Nová experimentální expozice – Tábor – Muzeum husitského 

revolučního hnutí, 1972  

1972 

   

1737 Antonín Hudeček – Výstava k 100. výročí narození malíře – Hradec Králové 

– Krajská galerie, březen – duben 1972 

1972 

   

1738 Staroegyptské pamiatky – Martin – Slovenské národné múzeum, 

Etnografický ústav, květen – září 1972  

1972 

   

1739 Bernard Cohen – Paintings and drawings 1959–1971 – Londýn – Hayward 

Gallery, 6. dubna – 14. května 1972 

1972 



   

1740 Andrzej Strumillo – Kresby z cyklu II. cesty – Vietnam – Litoměřice – 

Galerie výtvarného umění, 1972 

1972 

   

1741 Česká grafika proti válce – Pardubice – Východočeská galerie, květen 1972 1972 

   

1742 Antonín Strnadel – Výstava z ilustrační tvorby – Zámek Nelahozeves – 

Středočeská galerie, květen – červen 1972 

1972 

             

1743 Jim Arnould, Jeffery Edwards, Michael Gorman, Rosemary Smith, Richard 

Ward, Glynn Williams, & Easter Bank Holiday Bonus – Londýn – 

Serpentine Gallery, 30. března – 23. dubna 1972 

1972 

   

1744 Indian paintings from court, towns and village – Londýn – Hayward Gallery, 

6. dubna – 14. května 1972 

1972 

   

1745 Václav Rabas – krajiny z Českého středohoří – Louny – Galerie B. Rejta, 

20. dubna – 20. května 1972 

1972 

   

1746 Lidové formy a matrice – Užitková hrnčina na pečení ze sbírek H. Lansfelda 

– Strážnice – Ústav lidového umění, 1972 

1972 

   

1747 Hoehme – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck Museum, 29. dubna – 

4. června 1972 

1972 

   

1748 Výstava výtvarného umění arménské, ázerbajdžánské a gruzínské SSR – 

Praha – NG, Jízdárna Pražského hradu, březen – duben 1972  

1972 

   

1749 Vybrané diela holandského maliarstva – 17. storočie – Košice – 

Východoslovenská galéria, květen – červen 1972 

1972 

   

1750 Antonín Pucherna (1776–1852) – Praha – Muzeum hl. m. Prahy, květen – 

září 1972 

1972 

   

1751 Barokní lékárna – Klatovy, bez datace b. d. 

   

1752 Antonín Pelc – Praha – NG, palác Kinských, květen – červenec 1972 1972 

   

1753 Antický portrét – Praha – Národní muzeum, 2. května – 3. září 1972 1972 

   

1754 II. Salgótarjám Tavaszi tárlat – Bánská Bystrica – Oblastní galerie Bánská 

Bystrica, květen 1972 

1972 

   

1755 Barokní umění ve farním kostele v Hřensku – Liberec – Oblastní galerie, 

7. června – 3. září 1972 

1972 

   

1756 Sovětská grafika – Karlovy Vary – Galerie umění, květen 1972 1972 

   

1757 Výtvarné kroužky libereckých škol – Liberec – Oblastní galerie, 25. května – 

29. června 1972 

1972 



   

1758 Hanka Krawcec – Grafika – Liberec – Oblastní galerie, 25. května – 

29. června 1972                

1972 

   

1759 Georges de la Tour – Paříž – Orangerie des Tuileries, 10. května – 

25. září 1972 

1972 

   

1760 Ausstellung Spiele – Gesselschaftspiele aus einem Jahrtausend – Mnichov – 

Nationalmuseum München, 19. května – 5. 1istopadu 1972 

1972 

   

1761 Vybrand Hendriks – Haarlem – Teylers Museum, 24. května – 16. června 

1972 

1972 

   

1762 Hommage a Christine Boumeester – Paříž – Pars Floral de Paris, Pavillon 

des Arts, 25. dubna – 29. května 1972 

1972 

   

1763 České umění 19. století – Praha – Jízdárna Pražského hradu, květen – 

říjen 1972 

1972 

   

1764 Fernandéz Louis – Paříž – Centre national d´Art Contemporain, 28. dubna – 

27. května 1972 

1972 

   

1765 Eugen Krón – Kresba a grafika, plakáty – Prešov – Galerie výtvarného 

umění, 9. června – 16. srpna 1972 

1972 

   

1766 Vladimír Komárek – Obrazy – Hradec Králové – Krajská galerie, květen – 

červen 1972 

1972 

   

1767 Neobsazeno  

   

1768 Jan Kotěra (1871–1923) – Brno, Dům umění, červen 1972 1972 

   

1769 Jan Slavíček – Moskva – Svaz umělců SSSR, Gogolevskij bulvar, 24. září – 

10. října 1971 

1971 

   

1770 Pardubice minulosti a dneška – Pardubice – Východočeská galerie, 

od 31. října 1972 

1972 

    

1771 Pražská grafika – Grafické listy současných pražských výtvarníků – Brno – 

Galerie Pod krokodýlem, 7. června – 2. července 1972 

1972 

   

1772 40 let velké mostecké sbírky: 1932–1972 – Most, Výtvarná síň města Mostu, 

24. března – 15. května 1972 

1972 

   

1773 40 let velké mostecké stávky Svoboda – boj – vítězství:  1932–1972 – Most, 

Výtvarná síň města Mostu, 24. března – 15. května 1972 

1972 

   

1774 Kamil Lhoták – dětem, Praha, Galerie Albatros, 24. května – 21. června 

1972 

1972 

   



1775 Flämische Zeichnungen des 17. Jahrhuderts – Bern – Kunstmuseum, 

9. června – 23. července 1972 

1972 

   

1776 Střelecké štíty 19. století – Litoměřice, Galerie výtvarného umění, 29. června 

– 17. září 1972 

1972 

   

1777 František Mrázek – Sochy – z celoživotního díla k šedesátinám – České 

Budějovice – Alšova Jihočeská galerie, SČVU, 16. června – 

9. července 1972 

1972 

   

1778 Kupka – [Stuttgart], Galerie am Jakobsbrunnen, 24. května – 

13. června 1972 

1972 

   

1779 Hirsher – Göltenboth – Hinds:  Modernbilder und Objekte – Stuttgart – 

Württembergischen Kunsteverein, 31. května – 23. července 1972 

1972 

   

1780 Bestände der Kunsthalle in Kiel neunzehnters und zwanzigsten Jahrhundert – 

Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 10. června – 3. září 1972 

1972 

   

1781 Stahly – 15 sculptures pour un parc – Paříž – Centre national d´art 

contemporain, 17. května – 2. července 1972 

1972 

   

1782 Segal – Paříž – Centre national d´art contemporain , 6. června – 31. července 

1972 

1972 

   

1783 Vilém Nowak – Gottwaldov – Oblastní galerie, červen – červenec 1972 1972 

   

1784 František Studený – Z tvorby 1938–1948 – Bánská Bystrice – Oblastní 

galerie Bánská Bystrica, ZSVU, 8. června – 16. července 1972 

1972 

   

1785 French symbolist Painters – Moreau, Puvis de Chavannes, Redon and their 

followers – London – Hayward Gallery, 7. června – 23. července 1972 

1972 

   

1786 Arnošta Juračková – Grafika – Liberec – Oblastní galerie, 4. července – 

27. srpna 1972 

1972 

   

1787 Viktor Dobrovolný – sochy a kresby – Liberec – Oblastní galerie, 

4. července – 27. srpna 1972 

1972 

   

1788 Mezinárodní výstava ilustrace a knižní grafiky, Brno, Moravská galerie, 

Dům pánů z Kunštátu, 14. června – 17. září 1972 

1972 

   

1789 Giovanni Batista Piranesi – Antike Stätten Italiens – Potsdam – Berlin – 

Potsdam – Sancoussi, květen – říjen 1972 

1972 

   

1790 Römische Badern – Bildnisstatuetten des Klassizismus und der Gegenwart – 

[Potsdam] duben – říjen 1972 

1972 

   

1791 Jiří Trnka – Materiály pro kreslené a loutkové filmy – Nové Město 

na Moravě – Horácké muzeum a galerie, 25. června – 3. září 1972 

1972 



   

1792 Pražská grafika – Grafické listy pražských výtvarníků – Brno, Galerie 

Pod krokodýlem, 7. června – 2. července 1972 

1972 

   

1793 Festival at the Serpentine and Whitsun Bank Holiday Bonus – Londýn – 

Serpentine gallery, 27. května – 25. června 1972 

1972 

   

1794 Folon Castello Sforzesco – Sala della Balla – Milano, 23. května – 

25. června 1972 

1972 

   

1795 Lucas Cranach – Ehrung der DDR 1972 – Das grafische Werk – Schwerin – 

Berlin, Rostock, Frankfurt, Berlin, 26. května – 19. 1istopadu 1972 

1972 

   

1796 Lucas Cranach der Altere 1472–1553 – Ehrung der DDR 1972 – Weimar – 

Wittenberg, Weimar, Schwerin, Rostock, Frankfurt, Berlin, 1972 

1972 

   

1797 Lucas Cranach – Zeit, Leben, Werk –  Ehrung der DDR 1972 – Wittenberg,  

Kunstwissenschafliches Colloquium, 1. – 4. října 1972 

1972 

   

1798 Lucas Cranach – Sein Leben, sein Streben, seine Wirkungsstäten – Weimar, 

Weimar (Documentationamstellung), 22. června – 31. října 1972 

1972 

   

1799 Soieries peintes des 17 et 18 siécles – Restitution du Cabinet… – 

Compiegne, Musée Nationale de Chateau de Compiegne, 20. května – 

2. října 1972 

1972 

   

1800 Douze aus d´art contemporain en France – Paris – Grand Palais, 17. května – 

18. září 1972 

1972 

   

1801 Dostojevskij – Praha – Památník národního písemnictví, duben – srpen 1972 1972 

   

1802 Malá Strana v poezii, rytinách, fotografii – Praha – Pedagogické muzeum 

J. A. Komenského, od 24. května 1972 

1972 

   

1803 Treiber – Stuttgart – Galerie am Jacobsbrunnen, 16. června – 12. října 1972 1972 

   

1804 Oldřich Blažíček – Hlinsko – Klub pracujících, červen – srpen 1972 1972 

   

1805 The Period od Great Contaminations – Location: Southern Europe (ALPS) – 

New York, The Museum of Modern Art, 23. května – 11. září 1972 

1972 

   

1806 Lidice 1942–1972 – Praha – Středočeská galerie, SČVU, SPB, 9. června – 

31. července 1972 

1972 

   

1807 Szene Rhein – Ruhr 1972. Kunst im Industriegebiet – Essen – Museum 

Folkwang, 9. července – 3. září 1972 

1972 

   

1808 Europäische Landschaftmalerei 1550–1650 – Dresden – Staatliche 

Kunstsammlungen + Praha, Varšava, Leningrad, Budapešť, 29. června – 

11. července 1972 

1972 



   

1809 Josef Mánes – 1820–1871 – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie 

+ NG Praha, 15. července – 24. září 1972 

1972 

   

1810 Vojtěch Sedláček – Hradec Králové – Krajská galerie, červenec – srpen 1972 1972 

   

1811 10 let Galerie výtvarného umění v Chebu – Cheb, Galerie výtvarného 

umění, 1972 

1972 

   

1812 Vladimír Vašíček – souborná výstava malířského díla – Strážnice, Ústav 

lidového umění, duben – září 1972 

1972 

   

1813 Miloslav Holý – Neznámé obrazy – Žďár n. Sázavou – Okresní vlastivědné 

muzeum, květen – červenec 1972 

1972 

   

1814 Ĺudovít Čordák – Súborné dielo – Košice, Bratislava – Východoslovenská 

galerie Košice, SNG  Bratislava, červenec – srpen 1972 

1972 

   

1815 Zo zbierok Východoslovenskej galerie – prierastky za roky 1965–1970, 

II. časť – Košice, Východoslovenská galerie, 1972 

1972 

   

1816 České umění 19. století ze sbírek NG Praha – Cheb – Galerie výtvarného 

umění, srpen – prosinec 1972 

1972 

   

1817 Vojtěch Sedláček – Hradec Králové – Krajská galerie, červenec – srpen 1972 1972 

   

1818 Ján Rombauer – 1782–1972 – Prešov – Výstavné sieně Galerie výtvarného 

umenia, srpen – říjen 1972 

1972 

   

1819 Prag – gestern, heute, morgen – Berlin, Ausstellungszentrum Fernsehturm, 

květen 1972 

1972 

   

1820 Josef Schlessinger – Obrazy, Vladimír Suchý – Obrazy, Lumír Šindelář – 

Kresby – zámek Nelahozeves, Středočeská galerie Praha, říjen 1972 

1972 

   

1821 Dětské knihy nakladatelství Artia – výstava knih a ilustrací – Mnichovo 

Hradiště, zámek, 2. června – 30. září 1972 

1972 

   

1822 Jaroslav Vodrážka – Drobná grafika, knižní značky – Kroměříž – MěNV – 

Dům osvěty, 25. června – 16. července 1972 

1972 

   

1823 Václav Rabas – Výběr z díla – Ostrava – Galerie výtvarného umění, říjen 

1972 

1972 

   

1824 Vojtěch Sedláček – Krajina a lidé – Liberec – Oblastní galerie, 26. října 1972 

– 1. ledna 1973 

1972-1973 

   

1825 Josef Mánes – Rodina Mánesů – Plzeň – Západočeská galerie Plzeň (+ NG), 

30. března – 11. června 1972 

1972 

   



1826 Rembrandt – Holandská figurální malba 17. století – Plzeň – Západočeská 

galerie, 28. září – 30. 1istopadu 1972 

1972 

   

1827 Helena Zezulová – Obrazy – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 19. října – 

10. prosince 1972 

1972 

   

1828 Bohumír Dvorský – Dílo (1932–1972) – Praha – SČVU Mánes, říjen – 

listopad 1972 

1972 

   

1829 V. V. Novák – Výbor z díla – Praha – SČVU Mánes, listopad – 

prosinec 1972 

1972 

   

1830 Tworcy malarstwa czeskiego i slovackiego XX. wieku – Varšava – Central 

biuró wystaw artystycznych, 1972 

1972 

   

1831 Zrod evropské krajinomalby 1570–1630 – Praha – NG, Valdštejnská 

jízdárna, červen – srpen 1972 

1972 

   

1832 Rumunské výtvarné umění XX. století – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, 

srpen – září 1972 

1972 

   

1833 Josef Mánes – 1820–1871 – Hluboká n. Vltavou, NG Praha a Alšova 

jihočeská galerie, 15. července – 24. září 1972 

1972 

   

1834 Immagine per la citta – Janov – [Pallazzo dell´Accademia, Palazzo Reale], 

8. dubna – 11. června 1972 

1972 

   

1835 Immagine per la citta – Janov – [Pallazzo dell´Accademia, Palazzo Reale], 

8. dubna – 11. června 1972 

1972 

   

1836 Lidice 1942–1972 – Praha – Středočeská galerie, SČVU Mánes, SPB, 

9. června – 31. července 1972 

1972 

   

1837 Joža Uprka – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, 1. září – 

25. října 1972 

1972 

   

1838 Richard Wiesner – Výbor z díla – Olomouc – Galerie Olomouc, září – 

říjen 1972 

1972 

   

1839 Jaroslav Panuška – Obrazy, kresby – Havlíčkův Brod – Galerie Havlíčkův 

Brod, 23. července – 24. září 1972 

1972 

   

1840 Antonín Pelc – Obrazy, ilustrace, karikatury – Brno – Moravská galerie + 

NG, 6. října – 5. 1istopadu 1972 

1972 

   

1841 Spätgotik in Salzburg – Die Malerei – Salzburg – Salzburger Museum 

Carolino Augusteum, květen – říjen 1972 

1972 

   

1842 Holandské malířství 17. století – Šumperk – Vlastivědný ústav Šumperk a 

NG Praha, 8. srpna – 17. září 1972 

1972 



   

1843 Josef Mánes – 1820–1871 – Bratislava – MK SSR, SNG, NG Praha, 

Slovenské národní muzeum, 12. října – 8. 1istopadu 1972 

1972 

   

1844 České umění 19. století ze sbírek NG Praha – Cheb – Galerie výtvarného 

umění, srpen – prosinec 1972 

1972 

   

1845 Antonín Strnadel – výstava z ilustrační tvorby – Kolín – Regionální 

muzeum, 21. července – 20. srpna 1972 

1972 

   

1846 Sklo a kov – Praha – Ústředí uměleckých řemesel – září 1972 1972 

   

1847 Holandské maliarstvo 17. storočia – Bratislava – Galerie hlavného mesta 

Bratislavy (+NG Praha), červen – červenec 1972 

1972 

   

1848 Stilkunst um 1900 in Deutschland – Berlín – Staatliche museum zu Berlin, 

červen – říjen 1972 

1972 

   

1849 Václav Hejna – Karlovy Vary – Galerie umění, červenec – srpen 1972 1972 

   

1850 Lucas Cranach – Coburg – Kunstsammlungen der Veste Coburg, 

16. července – 30. září 1972 

1972 

   

1851 Narodziny krajobrazu novozytnego (ze zbierow Drezna, Pragi, Budapestu…) 

– Varšava – Muzeum Narodowe, 15. března – 15. května 1972 

1972 

   

1852 V. Sedláček – Malé grafické listy a krajky M. Sedláčkové-Gerbouskové – 

Praha – Muzeum A. Jiráska a M. Alše, 8. září – 31. října 1972  

1972 

   

1853 36. Bienale di Venezia Exposizione internazionale d´arte – Benátky, červen 

– prosinec 1972 

1972 

   

1854 Henry Moore – Sculpture and Drawings – Florencie – Forte de Belvedere, 

20. květen – srpen 1972 

1972 

   

1855 Moore [Henry] – Florencie – Forte de Belvedere, 20. květen – srpen 1972 1972 

   

1856 Moore [Henry] – Sculpture e designe – Florencie –  Forte de Belvedere, 

20. květen – srpen 1972 

1972 

   

1857 Moore [Henry] – Fotografie s plastikou – Florencie – Forte de Belvedere, 

20. květen – srpen 1972 

1972 

   

1858 KSČ v boji proti fašismu – Teplice – Vlastivědné muzeum, bez datace b. d. 

   

1859 Ruská a sovětská literatura v Odeonu – Praha – Dům sovětské vědy a 

kultury, listopad 1972 

1972 

   

1860 Mikuláš Jordán – Súborná výstava – Prešov – Galerie výtvarného umenia 

Prešov, listopad 1972 

1972 



   

1861 Vincenc Makovský – Stálá expozice v památníku národního umělce – Nové 

Město na Moravě – KSSPPOR, Moravská galerie v Brně, Moravské 

muzeum a galerie v Novém Městě, 1972 

1972 

   

1862 Evropská kresba 15. – 20. stol. ze sbírek Ermitáže – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, listopad – prosinec 1972 

1972 

   

1863 Václav Rabas – Výběr z díla – Plzeň – Západočeská galerie, 12. října – 

7. 1istopadu 1972 

1972 

   

1864 Bohumír Dvorský – Dílo 1932–1972 – Olomouc – Galerie výtvarného 

umění, červen – srpen 1972 

1972 

   

1865 Rembrandt – Holandská figurální malba 17. století (kulturní akce) – Plzeň – 

Západočeská galerie, září – listopad 1972 

1972 

   

1866 Šťastná Gruzie – Praha – Pedagogické muzeum J. A. Komenského, říjen – 

listopad 1972 

1972 

   

1867 Miloslav Holý – Neznámé obrazy – Jihlava, Galerie Vysočiny, listopad – 

prosinec 1972 

1972 

   

1868 Vasil Kassijan a moskevská skupina „Dvičenije“ – Louny – Galerie B. Rejta 

Louny, listopad – prosinec 1972  

1972 

   

1869 Vojtěch Sedláček – Krajina a lidé – Liberec – Galerie výtvarného umění, 

říjen 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1870 Grafica Cecoslovacca – Polacca – Rumena – Milano, Commune di Milano, 

Ripartizione cultura turismo spectacollo, 1istopad – prosinec 1972 

1972 

   

1871 Stanislav Podhrázský – Obrazy, plastiky – Litoměřice, Galerie výtvarného 

umění, prosinec 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1872 Josef Mánes – 1820–1871 – Brno – Moravská galerie, NG Praha, říjen – 

listopad 1972 

1972 

   

1873 I. mezinárodní bienále malby Košice 1972 – Košice – Východoslovenská 

galerie, listopad 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1874 Od Poussina k Picassovi – Mistrovská díla z Muzea A. S. Puškina, Praha – 

NG Praha, Městská knihovna, říjen – listopad 1972, 2 ks 

1972 

   

1875 36. Bienale di Venezia, della pittura del XX. sec., 1900–1945  – Benátky – 

Ala Napoleonica, Museo Correr, květen – říjen 1972 

1972 

   

1876 Ruská a sovětská literatura v dílech českých ilustrátorů – Praha –  

NG, Belvedér, listopad – prosinec 1972 

1972 

   



1877 Tadeusz Kulisiewicz – Kresby a grafika – Praha – NG, Valdštejnská 

jízdárna, listopad – prosinec 1972 

1972 

   

1878 Endre Nemes – Stockholm, Liljevalsch Konsthall, říjen – prosinec 1972 1972 

   

1879 Európai Tájképfestészet – 1550–1650 – Budapešť –  Szépművészeti 

Múzeum, 1972 

1972 

   

1880 Josef Lada – Výstava ilustrací – Praha – Národní muzeum, říjen – prosinec 

1972 

1972 

   

1881 Islamic Carpets from the Joseph V. Mc Mullan Collection – Londýn – 

Hayward Gallery, říjen – listopad 1972 

1972 

   

1882 Picasso – Druckgraphik – Bern – Kunstmuseum, říjen 1972 – 1eden 1973 1972-1973 

   

1883 Christian Schad – Milán – Commune di Milano, říjen – listopad 1972 1972 

   

1884 Sculpturen van Vjenceslav Richter, architekt – Holandsko –  Steendrukkerij 

de Jong & Co, 10. 1istopadu 1972 

1972 

   

1885 J. Z. Quast – 1814–1891 – Písek – Oblastní muzeum, červen – srpen 1972 1972 

   

1886 Současná ilustračná kresba  ZSSR – Bratislava – Zväz sovietských 

výtvarných umelců, SNG, listopad – prosinec 1972 

1972 

   

1887 Premeny drevorezu – Starý drevorez zo zbierok slovenských galerií – 

Bánská Bystrica – Oblastná galéria, listopad 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1888 Holandse en vlamse Tekeningen – Rotterdam – Museum Boymans-van 

Benningen, prosinec 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1889 John Butler Yeats – 1829–1922 – [Dublin] – National Gallery of Ireland, 

listopad 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1890 1.000.013 Geburstag der Kunst – Aachen – Neue Galerie der Stadt Aachen, 

17. ledna 1973 

1973 

   

1891 The Age of Neo-Classisism – Londýn – Royal Academy and Victoria & 

Albert Museum, září – prosinec 1972 

1972 

   

1892 Francouzské umění 19. a 20. století – Praha – NG, Šternberský palác, 1972 1972 

   

1893 Tajemství tvarů – Výstava japonské keramiky každodenního života – Praha 

– Náprstkovo muzeum, červenec – září 1972 

1972 

   

1894 Graziani – Paříž – Centre national d´art contemporain, 24. října – 

13. 1istopadu 1972 

1972 

   

1895 Picasso – 172 dessins récents – Paříž – Galerie Louise Leiris, 1. prosince 1972-1973 



1972 – 13. ledna 1973 

   

1896 Agam – Festival d´automne á Paris – Paříž – Musée National d´art moderne, 

7. října – 4. prosince 1972 

1972 

   

1897 Barnett Newman – Festival d´automne á Paris – Paříž – Grand Palais, 

11. října – 11. prosince 1972 

1972 

   

1898 Sculptures africaines dans les collections publiques francaises – Paříž – 

Orangerie des Tuileries, 8. prosince 1972 – 26. února 1973 

1972-1973 

   

1899 Mansonroff, Paul – Paříž – Musée National d´art moderne, 13. prosince 1972 

– 29. ledna 1973 

1972-1973 

   

1900 Baranoff-Rossine, Vladimir – Paříž – Musée National d´art moderne, 

13. prosince 1972 – 29. ledna 1973 

1972-1973 

   

1901 Tjechoslovakische nutidskunst– [Stockholm], Sveagalleriet, 1972 1972 

   

1902 Tschechische antifaschistiche Karikaturen – Berlín – Galerie im Turm,  

24. září – 14. října 1972 

1972 

   

1903 Kresby Mikoláše Alše z majetku Alšovy jihočeské galerie – Hluboká 

nad Vltavou, Alšova jihočeská galerie, 19. listopadu – 3. prosince 

b. d. 

   

1904 Vasyl Kasijan – Alšova jihočeská galerie, Hluboká n. Vltavou, 11. 1istopadu 

– 10. prosince 1972 

1972 

   

1905 Grafika chudožnikov sredně-česskoj oblasti ČSSR – Serpuchov –  

Serpuchovské muzeum, Svaz umělců RSFSR moskevské oblasti, Moskevský 

svaz čs. – sov. přátelství, bez datace 

b. d. 

   

1906 Grafika moskevské oblasti – Kladno – Oblastní muzeum, Středočeská 

galerie Praha, SKNV, 18. ledna – 18. února 1973 

1973 

   

1907 Přátelství – Odraz sovětské skutečnosti v českém sochařství – Mladá 

Boleslav – Středočeská galerie Praha, prosinec 1972 – únor 1973 

1972-1973 

   

1908 České umění XX. století – Nelahozeves – Středočeská galerie Praha, květen 

– červen 1972 

1972 

   

1909 V. V. Novák – Výbor z díla – Praha – Mánes, SČVU Praha, listopad – 

prosinec 1972 

1972 

   

1910 Pablo Picasso – Dánsko – Louisiana, 21. září – 10. 1istopadu 1968 1968 

   

1911 Félin Labisse – Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen, 27. ledna – 

11. února 1973 

1972-1973 

   

1912 Orneore Metelli (1872–1938) – Terni, Palazzo Monassei, Terni, prosinec 1972-1973 



1972 – leden 1973 

   

1913 Václav Rabas – Výběr z díla – Cheb – GVU, leden – únor 1973 1973 

   

1914 Picasso – 156 gravures récentes – Paříž – Galerie Louise Leiris, leden – 

únor 1973 

1973 

   

1915 Alberto Burri – Paříž – Musée National d´Art Moderne, květen – červen 

1972 

1972 

   

1916 La Grande Galerie du Louvre dossier du departement des peintures – Paříž – 

Musée du Louvre, červen – srpen 1972 

1972 

   

1917 Madame Campan – [Rueil – Malmaison] –  Musée National du Chateau 

du Malmaison, červen – říjen 1972 

1972 

   

1918 Mondrian – Haag – Gemeentemuseum, bez datace b. d. 

   

1919 Mondrian – Haag – Gemeentemuseum, bez datace b. d. 

   

1920 Mondrian – Haag – Gemeentemuseum, bez datace b. d. 

   

1921 Mondrian – Haag – Gemeentemuseum, bez datace b. d. 

   

1922 Dessins francais de 1750 á 1825 de neo-classicisme –  Musée du Louvre, 

červen – říjen 1972 

1972 

   

1923 Italian 17th Century Drawings from British Private Collections – Edinburgh 

– British Art Consil, Edinburgh Festival, srpen – září 1972 

1972 

   

1924 Victor Brauner – Paříž –  Musée National d´Art Moderne, červen – září 1972 1972 

   

1925 Salvator Dalí – Rotterdam – Musée Boymans-van Beuningen, bez datace b. d. 

   

1926 African Terra Cottas South of the Sahara – Detroit – The Detroit Institut 

of Arts, listopad 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1927 Peverelli – Milán – Palazzo Reale Sala Delle Cariatidi Commune di Milano, 

září – říjen 1972 

1972 

   

1928 Rotterdam – Musée Boymans-van Beuningen (propagační), bez datace b. d. 

   

1929 Fred Deuze – Paříž – Centre national d´art contemporain, březen – 

duben 1972  

1972 

   

1930 Otto Schauer – Paříž – Centre national d´art contemporain, březen – 

duben 1972 

1972 

   

1931 Bernard Aubertin – Paříž – Centre national d´art contemporain, březen – 

duben 1972 

1972 



   

1932 Takis – Paříž – Centre national d´art contemporain, březen – duben 1972 1972 

   

1933 Lucio Fontana – Comune di Milano, duben – červen 1972 1972 

   

1934 Venise au XVIII. siécle – Paříž – Orangerie des Tuileries, září – 

listopad 1971 

1971 

   

1935 Nicolas de Stael – Paříž – Foundation Maeght, červen – září 1972 1972 

   

1936 Dado – Paříž –  Centre national d´art contemporain, leden – únor 1970 1970 

   

1937 G. Rouault – Paříž – Foundation Maeght, červen – září 1971 1971 

   

1938 Antonín Pelc – Kresby, ilustrace, obrazy – Gottwaldov – NG Praha, OGVU 

Gottwaldov, březen – duben 1973 

1973 

   

1939 Din aus d´art vivant 1945–1955 – Paříž –  Foundation Maeght, duben – 

květen 1966 

1966 

   

1940 Litevská malba a grafika – Karlovy Vary – GVU, Dům sovětské vědy a 

kultury v Praze, bez datace 

b. d. 

   

1941 Návštěvy z galerie (Holandské zátiší) – České Budějovice – Alšova 

jihočeská galerie, únor 1973 

1973 

   

1942 Přírůstky galerie z let 1970–1972 – Roudnice n. Labem – Galerie výtvarného 

umění, listopad 1972 – leden 1973  

1972-1973 

   

1943 České sociální umění ze sbírek Moravské galerie – Nové Město na Moravě – 

Horácké muzeum a galerie, únor – březen 1973 

1973 

   

1944 100 let Východoslovenského muzea v Košicích, Košice, bez datace b. d. 

   

1945 Miloslav Holý – Neznámé obrazy – Jihlava – Galerie Vysočiny, 1972 1972 

   

1946 Centennaire Kandinsky 1866–1944 – Paříž –  Foundation Maeght, 

bez datace 

b. d. 

   

1947 Peinters-Illustrateurs le hire illustré moderne depuis Monet – Paříž – 

Foundation Maeght, bez datace 

b. d. 

   

1948 Rebeyorolle – grandsformats – Paříž – Foundation Maeght, prosinec 1971 – 

březen 1972 

b. d. 

   

1949 Hartung – grandsformats 1961–1971 – Paříž – Foundation Maeght, prosinec 

1971 – březen 1972 

b. d. 

   

1950 Carl Friedrich Reuterswärd – Paříž – Centre national d´art contemporain, 

listopad 1972 – leden 1973 

1972-1973 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&ved=0ahUKEwjordWk-6vMAhXD7xQKHUYmDNAQFggeMAA&url=https%3A%2F%2Fen.wikipedia.org%2Fwiki%2FCarl_Fredrik_Reutersw%25C3%25A4rd&usg=AFQjCNEAeZ3VMcEkZB3VBxblPPn8ifLIzA&bvm=bv.120551593,d.d24


   

1951 Gutfreund – Praha – NG, Belveder, 1965 1965 

   

1952 Sbírka českého porcelánu – Praha, NG, UPM, 1965 1965 

   

1953 Generácia 1909 – Svedomie doby – Bratislava – SNG, listopad 1963 – 

červen 1964 

1963-1964 

   

1954 Jablonec 65 – Výstava bižuterie s mezinárodní účastí, Jablonec, 11. července 

– 29. srpna 1965 

1965 

   

1955 Státní židovské muzeum v Praze – Plán stálých výstav a expozic – Praha – 

Státní židovské muzeum, 1963 

1963 

   

1956 České umění 20. století – Brno – Moravská galerie, 1964 1964 

   

1957 Nejznámější autografy – Praha – Památník národního písemnictví, květen – 

září 1965 

1965 

   

1958 Boston Museum Centennial 1870–1970 – Boston – Museum of Fine Arts 

Boston, 1969 

1969 

   

1959 Maestros del Arte Moderno en Italia 1910–1935 – Madrid – Museo Espaňol 

de Arte Contemporano, listopad – prosinec 1970 

1970 

   

1960 Antonín Strnadel – ilustrace a kresby – Olomouc – Oblastní galerie, leden – 

únor 1971 

1971 

   

1961 Konkretistická a postkonkretistická tvorba – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, únor – březen 1972 

1972 

   

1962 Flámská figurální malba 17. století z NG Praha – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, únor 1971 

1971 

   

1963 Výstava Francisca Mory – Praha – Galerie hl. m. Prahy, prosinec 1971 – 

leden 1972 

1971-1972 

   

1964 České malířství 1850–1918 – Praha – Galerie hl. m. Prahy, prosinec 1971 – 

březen 1972 

1971-1972 

   

1965 La peinture de David et Bethsabié – Paříž – Grand Palais, prosinec 1971 – 

březen 1972 

1971-1972 

   

1966 De Betoverde Wereld – Brusel – Studio 44 Passage 44 Brusel, prosinec 1971 

– leden 1972 

1971-1972 

   

1967 Vincent van Gogh, Collection du Musée National Vincent van Gogh, 

Amsterdam – Paříž – Orangerie des Tuilleries, prosinec 1971 – leden 1972 

1971-1972 

   

1968 Podzim v galerii 1971 – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, září – 1971 



listopad 1971 

   

1969 Friedrich St. Florian – Projects – Massachusetts – Hayden Gallery, únor – 

březen 1973 

1973 

   

1970 Česká grafika 20. let – Příbram – Okresní muzeum Příbram, NG Praha, 

prosinec 1972 – leden 1973 

1972-1973 

   

1971 Výstava pražské památky dělnického revolučního hnutí – Praha – Pražské 

středisko státní památkové péče – Staroměstská radnice, únor – březen 1973 

1973 

   

1972 Kulturní akce k výstavě: M. Aleš, J. Mařák, J. V. Myslbek – Plzeň – 

Západočeská galerie, Masné krámy, březen – květen 1973 

1973 

   

1973 Antický portrét – Výstava Národního muzea v Praze – Brno – Moravské 

muzeum v Brně, leden – březen 1973 

1973 

   

1974 A. Kašpar – Ostrava – Galerie výtvarného umění, březen – duben 1973 1973 

   

1975 František Malý – Obrazy 1969–1972 – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 

březen – duben 1973 

1973 

   

1976 First British International Drawing Bienale – Middlesborough – Dorman 

Museum, Tesside Museums and Art Galleries Service, květen 1973 

1973 

   

1977 Jan Rambousek – Grafika, kresby – Cheb – Galerie výtvarného umění, únor 

– březen 1973 

1973 

   

1978 Joža Úprka – Hodonín – Galerie výtvarného umění, leden – březen 1973 1973 

   

1979 Budujícím Československem – Jaroslav Grus – Cyklus kreseb z roku 1949 – 

Karlovy Vary – Galerie umění, únor – březen 1973  

1973 

   

1980 Vítězný únor – Výstava obrazů, soch a grafiky členů a hostů Armádního 

výtvarného studia – Karlovy Vary – AVS Praha, Galerie umění Karlovy 

Vary, březen – duben 1973 

1973 

   

1981 Zasloužilý umělec Emanuel Famíra – Hradec Králové – Krajská galerie, 

únor – březen 1973 

1973 

   

1982 Giovanni Battista Piranesi – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, květen – 

červen 1973, 3 ks 

1973 

   

1983 Renato Guttuso – Obrazy z let 1931–1971 – NG, Valdštejnská jízdárna, 

leden – únor 1973, 3 ks 

1973 

   

1984 Ruský realismus 1850–1900  – Praha – NG, MK ČSR, Valdštejnská 

jízdárna, březen – duben 1973, 3 ks 

1973 

   

1985 Mikoláš Aleš – Kresby (k 60. výročí umělcova úmrtí) – Galerie výtvarného 1973 



umění, červen 1973 

   

1986 Kamil Lhoták – Obrazy – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného umění, 

březen – duben 1973 

1973 

   

1987 Visionaires e Intimistes en 1900 (Antour de Lévy-Dhurmer) – Paříž – Grand 

Palais, březen – duben 1973 

1973 

   

1988 Cinq siécles d´imagerie francaise – Paříž – Musée nationale des arts et 

traditions, březen – duben 1973 

1973 

   

1989 Francois 1er et l´art renouvelé an XVIe siécle dans les collections 

de Chateau de Chantilly – Chantilly – Musée Condé-Chantilly, březen – 

září 1973 

1973 

   

1990 Fotograf František Drtikol – Tvorba z let 1903–1935 – Praha, 

Uměleckoprůmyslové muzeum, prosinec 1972 – únor 1973 

1972-1973 

   

1991 Fotograf František Drtikol – Tvorba z let 1903–1935 – Praha, 

Uměleckoprůmyslové muzeum, prosinec 1972 – únor 1973 

1972-1973 

   

1992 Fotograf František Drtikol – Tvorba z let 1903–1935 – Praha, 

Uměleckoprůmyslové muzeum, prosinec 1972 – únor 1973 

1972-1973 

   

1993 Příležitostný tisk k výstavě Františka Drtikola – Praha, Uměleckoprůmyslové 

muzeum Praha, prosinec 1972 – únor 1973 

1972-1973 

   

1994 XX-me exposition des Salon des Cent – Paříž – Halle de la Plume, březen – 

duben 1896 

1896 

   

1995 Lorenzaccio – Alfred de Musset – Paříž – Theatre de la Renaissance – Paris 

– 1972 

1972 

   

1996 Zlatá Praha – obrázkový týdeník – k výstavě Český plakát 1880–1914, 

(novotisk UPM Praha 1971), Praha, Uměleckoprůmyslové muzeum, 

prosinec 1971 – únor 1972  

1971-1972 

   

1997 La Tosca (autor Mucha 1899) – Paříž – theatre Sarah Bernardt – novotisk 

pro sběratele, UPM Praha 1972 

1972 

   

1998 Max Švabinský – 1873–1962 – Výstavy a kulturní akce k 100. výročí 

narození umělce, Kroměříž 1973, 4 ks 

1973 

   

1999 Vítězství lidu – únor 1948–1973 – Praha – Výstavní síň U Hybernů, únor – 

květen 1973 

1973 

   

2000 Výtvarní umělci k 25. výročí Února – Praha – Svaz českých výtvarných 

umělců (Mánes, Galerie V. Špály, Nová síň, Galerie Hollar), únor – březen 

1973 

1973 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Sbírka plakátů (1949–1973), dílčí inventář 

časový rozsah sbírky: 1840–2018 

počet inventárních čísel: 6846 ks 

stav ke dni: 1. 2. 2018 

jméno zpracovatele: Markéta Kudláčová, Dana Dyčková 

číslo evidenční pomůcky: 176 

počet stran: 59 

schválil dne: 9. 10. 2018   Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.: 119/2018 - ANG 

 


